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DISKUZE O HAZARDU

POŠTU V BOHUSLAVICÍCH  
PROVOZUJE JEDNOTA 
HODONÍN

Sestrou sympatie se stala
Petra Hašlíková z kyjovské nemocnice.
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Z radnice

INFORMACE Z ORGÁNŮ MĚSTA
Údaje jsou upraveny z důvodu ochrany osobních údajů.Vážení Kyjovjáci,

téma hazardu je pro 
některé z Vás pořád 
živé. A je to jenom dob-
ře. Zaznamenal jsem po-
zitivní reakce na komentář  
k většinovému rozhodnutí Zastupi-
telstva města Kyjova. To se rozhodlo 
pokračovat v řízené regulaci loterijních 
her na úkor úplné prohibice spojené 
s možnými negativními důsledky, na-
příklad v podobě vzniku nelegálních 
heren. Pro přijaté rozhodnutí na konci 
loňského prosince hlasovalo 21 z 25 
přítomných zastupitelů. Nešlo tedy  
o konsens na hraně, ale většinovou 
shodu. Věřím, že odráží názor kyjov-
ské populace. Objevily se samozřejmě 
i komentáře odlišné. Ty nenapadaly ani 
tak argumenty věcné stránky problé-
mu, jako spíš formu mého zdůvodnění 
publikovanou v minulém čísle Kyjov-
ských novin. Vězte, že nebylo mým 
cílem někoho urazit, poučovat a už 
vůbec ne potírat názorovou pluralitu.
Každou vhodnou možnost využívám  
k diskuzi a výměně pohledů na život 
ve městě. Patent na rozum nemám 
a případné mezery ve znalostech se 
snažím zacelovat inspirací, kterou čer-
pám od svých kolegů zastupitelů, za-
městnanců radnice, přátel a kamará-
dů. Tou největší studnicí postřehů jsou 
ale pro mě spoluobčané. Proto budu 
pokračovat v již tradičních “setkáních 
se starostou”, a taky v “hovorech” za-
měřených na konkrétní témata – třeba 
na budoucnost ledního kluziště. Je 
dostatečně velké, nebo je třeba ho 
rozšířit? A kde by mělo stát? Odpovědi 
bych rád získal od Vás na veřejné dis-
kuzi. Vy, kteří plochu využíváte a chce-
te se aktivně zapojit do rozhodování, 
poznačte si prosím termín 7. března  
v 17 hodin – budu na Vás čekat v are-
álu městského stadionu.
Hovory se starostou se uskuteční ve 
středu 9. března. V 17 hodin se se-
tkáme v bohuslavickém hostinci U Vo-
dičků, od 18.30 budeme pokračovat 
v boršovské restauraci “U Otína”. Ve 
čtvrtek 24. března si pak Vaše přání  
a podněty rád vyslechnu v salonku 
kyjovské radnice během celého dne. 
Konkrétní čas si, prosím, rezervujte 
předem na telefonu 518  697  401, ať 
nemusíte zbytečně čekat. Pořád platí, 
že se na mne můžete obracet i pro-
střednictvím e-mailu f.lukl@mukyjov.cz. 
Tuto elektronickou cestu využívají zpra-
vidla nejmladší spoluobčané. Je pro mě 
vždy povzbuzující, když dostanu e-mail 
od žáků školou povinných. Právě díky 
nim například svítí světla v ulici Žižkově, 
opravilo se hřiště v ulici Brandlově nebo 
byly přidány hodiny na ledovou plochu.
Milí čtenáři, přeji Vám, ať poslední 
zimní dny neodnesete nachlazením  
a neproležíte je v posteli. A pokud ano, 
ať Vás z ní co nejrychleji vyžene touha 
objevovat jarní krásy Kyjovska.

Frantiek Lukl

Informace z 35. schůze 
Rady města konané dne 
25. ledna 2016

Rada města:
• rozhodla o udělení souhlasu města Kyjova, 
jako vlastníka budovy č.p. 2367, která je sou-
částí pozemku st. 729 v k.ú. Nětčice u Kyjo-
va, s  umístěním sídla spolku Klub maminek 
IČ 26545527, na adrese Mlýnská 2367/10, 
Kyjov - Nětčice. 
• schválila plán oprav chodníků provádě-

ných Technickými službami Kyjov v roce 2016.
• rozhodla o uzavření smlouvy o výpůjčce tří 
kusů pozinkovaných směrových tabulí ve-
likosti 200 x 1000 mm mezi městem Kyjo-
vem jako půjčitelem a obchodní společností 
HOPE fix, a.s.,  IČ 29292751, se sídlem v Ky-
jově, Jiráskova 972/52, jako vypůjčitelem,  
a  to na dobu 10 let s účinností od 1. 2. 2016.
• rozhodla podle § 102 odst. 3 zákona  
č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozděj-
ších předpisů, o vyvěšení „Vlajky pro Tibet“ 
dne 10. března 2015.

Plán oprav chodníků na rok 2016 rok 
realizace

orientační 
cena TSulice plocha v m2 povrch

1. Dvořákova levý - od Janáčkova po Újezd 485 30x30 2016 412 250,00

2. Urbanova levý - od Dvořákova po U Parku 430 30x30 2016 365 500,00

3. Urbanova pravý - od B. Němcové po Köhlerova 100 30x30 2016 85 000,00

4. Spojka Urbanova - Janáčkova 200 30x30/litý beton 2016 170 000,00

5. Za Humny - jednosměrka 100 30x30 2016 85 000,00

6. Žižkova - za radnicí 2 úseky 140 30x30 2016 119 000,00

7. Dvořákova - vnitroblok 180 30x30 2016 153 000,00

8. Dobrovského - kolem zábradlí u Kyjovky 65 30x30 2016 55 250,00

9. V. Němcové - od Seifert. nám. po Urbanova 130 30x30 2016 110 500,00

10. Mezi Mlaty (vnitroblok) 230 30x30 2016 195 500,00

11. Köhlerova levý - od Újezd po Seifert. nám. 300 30x30 2016 255 000,00

Součet za 2016 2360 30x30 2016 2 006 000,00

Informace z 36. schůze 
Rady města konané dne 
8. února 2016

Rada města:
• rozhodla o přijetí finanční podpory z roz-
počtu Jihomoravského kraje na poskytování 
sociálních služeb, schváleného Zastupitel-
stvem Jihomoravského kraje usnesením 
č. 2281/15/Z 23 ve výši 197 190 Kč, a o uza-
vření smlouvy na tuto finanční podporu.    
• schválila Základní škole a Mateřské škole 
Kyjov – Bohuslavice, IČ 70982309, investiční 

dotaci ve výši 200 000 Kč. Kč na zřízení škol-
ní výdejny a jídelny v budově ZŠ.
• schválila výsledky výběrového řízení a sou-
hlasí s uzavřením Smlouvy o dílo na vypracová-
ní PD pro územní řízení „Výstavba cyklostezek 
v  okolí Kyjova“ s  vítězem výběrového řízení, 
společností EXprojekt s.r.o., se sídlem Kouni-
cova 688/26, 602 00 Brno, IČ: 292 85 801 za 
nabídkovou cenu 176 660 Kč vč. DPH.
• souhlasila s „Vypsáním předběžných infor-
mací“ k veřejným zakázkám - revitalizace síd-
liště Za Stadionem II. etapa, U Vodojemu II. 
etapa, Kolárova-Jurovského.

Z našeho města
Řemeslníci zkrášlili obřadní síň
Obřadní síň kyjovské radnice prošla omla-
zovací kůrou. Práce trvaly asi měsíc a jejich 
cílem nebyla radikální změna, ale zkrášlení 
místnosti, která slouží při slavnostních příle-
žitostech. 
„Obřadní síň je místem, kde si lidé říkají „ano“, 
a tudíž si myslím, že zlepšení její podoby je na 
místě už vzhledem k tomu, že nic podobné-
ho tu více než deset let neproběhlo,“ upřesnil 
vedoucí organizačního odboru MÚ Kyjov Filip 
Zdražil. 

Jak dodal, nejvýznamnějším zásahem je vý-
měna světel a výměna obložení topení. Nový 
je koberec a pochopitelně i nátěr na zdech. 
„Tento výrazný kosmetický zásah do podo-
by obřadní síně si vyžádal asi 160 tisíc korun  
z městského rozpočtu,“ řekl Zdražil. Celá re-
konstrukce trvala asi měsíc.
Bezprostředně po dokončení úprav v obřadní 
síni se řemeslníci přesunuli do vedlejší posla-
necké místnosti. Tu budou kompletně opra-
vovat, od podlahy až po strop.

(mp)
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Z našeho města

Kyjov byl druhý ve třídění odpadu
Kyjov patřil i vloni k městům, ve kterých se 
nejlépe třídí odpad. V rámci Jihomoravské-
ho kraje skončil na druhém místě v kategorii 
měst nad deset tisíc obyvatel. Potvrdil tak 
trend z minulých let a získal diplom z krajské-
ho kola soutěže My třídíme nejlépe.
„Město Kyjov si na třídění zakládá a nese to 
své ovoce. V soutěži My třídíme nejlépe se 
pravidelně umísťujeme na předních příčkách, 
jednou jsme byli zlatí a v posledních letech je 
to vždy druhé místo za Břeclaví,“ uvedl vedoucí 
organizačního a právního odboru Filip Zdražil.
Co se týče množství vytříděného odpadu, 
ubylo po loňském nárůstu biologicky roz-
ložitelného materiálu. Toho bylo 904 tun, 
což je o 43 tun méně. Už dva roky klesá  
i množství papíru, loni ho bylo 360 tun, ještě 
v roce 2013 přitom 383 tun. Všechna čísla 

tedy nejsou úplně optimistická. Mírně zato 
přibylo skla, kterého obyvatelé Kyjova vytřídili 
76 tun a narůstá objem plastů. Těch bylo 124 
tun, o pět víc než v roce 2014. Co je ovšem 
nejpodstatnější, snížil se podíl směsného ko-
munálního odpadu, tedy toho, který končí na 
skládce. Loni ho bylo 1 milion 420 tisíc tun,  
a to je 37 tun méně než před rokem. 
„Díky těmto krásným číslům jsme mohli  
v minulých letech snižovat poplatek za odpad  
z 500 až na 250 korun a tato částka je platná 
i pro rok 2016. Připomínám, že je potřeba ji 
zaplatit do konce března,“ upozornil Zdražil.
Město chce podle něho i nadále podporovat 
třídění, které není jen ekologické, ale taky 
ekonomické. Každá domácnost proto v prů-
běhu jara získá zdarma pytle na separovaný 
odpad. 

(mp)

NEJKRÁSNĚJŠÍ ZDRAVOTNÍ SESTRA 
JE ZNOVU Z KYJOVA
Vítězkou 6. ročníku soutěže Sestra sympatie 
se stala Petra Hašlíková z kyjovské nemocnice. 
Titul získala v Národním domě na Vinohradech 
v Praze během 7. reprezentačního plesu ses-
ter. Definitivně tak potvrdila, že sestry z Kyjova 
jsou nejkrásnější. V minulém roce totiž v této 
soutěži zvítězila její kolegyně Karla Panáčková, 
která nové královně také předala korunku.
„Hodně lidí mi řeklo, že blesk neuhodí dva-
krát do stejného místa, takže jsem moc ne-
věřila, že bych mohla vyhrát,“ komentovala to 
Sestra sympatie Petra Hašlíková. 
Ředitelka nemocnice Danuše Křiváková se 
ale takovému výsledku vůbec nedivila. „V Ky-
jově jsou nejhezčí děvčata a odjakživa platilo, 
že ty nejhezčí z nich chodí na zdravotní ško-
lu,“ řekla Danuše Křiváková.
Soutěž začala už v loni, kdy se hlasovalo po-
mocí internetu a esemesek. Proto je také titul 
udělený za rok 2015. Finále se ale spíš než na 
reprezentačním plese sester mohlo odehrávat 
v nemocnici. Soutěžící kašlaly a potily se.
„Většina z nás onemocněla, měly jsme hlavně 
angínu. Takže jedna soutěžící nakonec zůsta-
la doma a šest z nás mělo bolesti v krku a ne-
mohlo polykat. Někteří účinkující se nás i báli, 
třeba Vojta Bernatský se ptal, jestli za námi 

vůbec může jít, aby nechytil infekci,“ popsa-
la Petra Hašlíková trochu nečekaný průběh 
soutěže plné zdravotníků.
Naštěstí byly krásné sestry v dobrých rukou. 
V porotě totiž seděli nejlepší čeští lékaři. Ti 
přitom ani zdaleka nehodnotili jen krásu. Pro 
zdravotní sestru je totiž mnohem důležitější 
empatie a vstřícný přístup k pacientům. Kro-
mě lékařských kapacit oceňují tyto vlastnosti 
u Petry Hašlíkové kladnými body i pacienti na 
neurologickém oddělení, kde pracuje. A není 
divu, pozitivní přístup z ní přímo čiší. Zároveň 
by asi nikdo nehádal, že vystudovaná dětská 
zdravotní sestra a matka dvou dětí je zaměst-
nankyní Nemocnice Kyjov už dvě desetiletí. Na 
svých jednačtyřicet let totiž opravdu nevypadá.
„Po studiích jsme si přála jít na dětské od-
dělení, ale tehdejší vrchní sestra mi nabídla 
místo na ORL a na interně. Tak jsem vzala 
to první. Dětí jsem si nakonec stejně užila jak 
na krčním, tak v neurologické ambulanci, kde 
pracuji od ukončení mateřské dovolené,“ po-
psala krátce svůj profesní život.
Spolu s titulem dostala spoustu cen, mimo 
jiné bude 222 dnů využívat nové auto. V ne-
mocnici můžou už teď tipovat, které ze svých 
kolegyň předá titul za rok.

(mp)

Budoucí prvňáci mají 
za sebou zápis
Tři školy si mohli vybrat kyjovští rodiče, jejichž 
děti letos dorostly do první třídy. V Základní 
škole J. A. Komenského přišlo k zápisu 97 
budoucích žáčků. Dalších 54 se jich zapsa-
lo v ZŠ Dr. Joklíka a dvanáct v malotřídce  
v Bohuslavicíh. Pětadvacet rodičů požádalo 
o odklad nástupu svých dětí do 1. tříd. Nej-
větší nápor zažily školy první den zápisu, kdy 
se na chodbách tvořily dlouhé fronty. 
„Na jednu stranu mě těší, že tady máme to-
lik zájemců. Ale přál bych jim, aby nemuseli 
dlouho čekat,“ okomentoval to ředitel ZŠ J. 
A. Komenského Jan Navrátil. Zápisy pocho-
pitelně probíhaly hravou formou. Děti plnily 
úkoly, dostávaly za to odměny a pomáhaly 
jim nejen učitelky, ale i budoucí spolužáci. 
Pedagogové přitom zároveň zjišťovali, jak 
jsou budoucí prvňáci na školu připravení.
 „Naši učitelé nezkoumají u dětí školní znalos-
ti, ale orientaci například v poznávání tvarů, 
v prostoru, znalost básniček nebo písniček. 
Z toho dokáží určit zralost dítěte,“ vysvětlil 
Navrátil.

(mp)

Poděkování
Děkuji Kyjovské nemocnici a všem z oddělení 
chirurgie A II a B II za vzornou péči o moji ne-
mocnou maminku. Květoslava Parimuchová.

Sestra sympatie Petra Hašlíková přebírá titul od své 
kolegyně Karly Panáčkové. Foto: Ivan Bartoš
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Zamyšlení 
s kyjovským 
děkanem
Drazí přátelé, 
spoluobčané našeho města,
nejprve přijměte na počátku těchto 
řádků mé pozdravení každému z  vás. 
Uvědomujeme si, jak čas „letí“, máme 
tu měsíc březen. Jak víte, v  měsíci 
březnu slavíme svátek sv. Josefa. Chtěl 
bych připomenout tohoto muže, které-
ho známe z betlémů, jak stojí v blízkosti 
Ježíše a Marie. Také v našem městě je 
kostelík na Újezdě, tzv. hřbitovní kaple, 
zasvěcen právě sv. Josefovi. Připomeň-
me si, že tento kostelík byl postaven na 
místě vyhořelého kostela v  roce 1833. 
Proč chci ale vzpomenout sv. Josefa? 
Je to osobnost, která nás i dnes může 
inspirovat a promlouvat k  nám, byť je 
od nás vzdálená 2000 let. Když je zmi-
ňován Ježíšův pěstoun Josef, připomí-
ná se jeho věrnost. Dovolím si interpre-
tovat slova Benedikta XVI. Ten říká, že 
příklad sv. Josefa je pro nás naléhavou 
výzvou, abychom s věrností, prostotou 
a skromností plnili úkol, který nám byl 
svěřen. Myslím, že tato slova mohou 
být inspirativní pro každého z nás. Kaž-
dý ve svém životě plníme nějaký ten 
úkol či poslání. Konejme je s  věrností  
a důkladností, překonejme všechno ne-
snadné a obtížné, abychom mohli mít 
z plodů dobře splněných a naplněných 
úkolů svých i ostatních lidí radost a uži-
tek.  K tomu nás vede a inspiruje posta-
va a osobnost sv. Josefa.
Přeji každému z  Vás všechno dobré  
a vyprošuji Boží požehnání

P. Vladimír Mrázek 

A JAK TO VIDÍ FACEBOOK?
www.facebook.com/MestoKyjovOficialniProfil  
www.facebook.com/kyjov
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Z našeho města

Kompletní diskuzi a další najdete na facebookovém 
profilu Město Kyjov i fanouškovském profilu Kyjov.

VYHŘÍVANÉ KOUPALIŠTĚ ANO NEBO NE?

Poštovní služby v Bohuslavicích 
provozuje Jednota Hodonín 
Hned vedle pultu s krájenými uzeninami  
v prodejně Coop najdou svou pobočku pošty 
obyvatelé Bohuslavic. Od nového roku totiž 
v této místní části Kyjova zanikla standardní 
úřadovna České pošty a tak se úkolu poskyt-
nout lidem služby, na které jsou zvyklí, zhos-
tila Jednota Hodonín.
„Česká pošta přišla s projektem Pošta Part-
ner, který řeší její záměr rušit pobočky po celé 
České republice. My jsme k němu přistoupili 
po zralé úvaze a prozkoumání toho, jak to ve 
světě funguje,“ řekl generální ředitel Jednoty 
Hodonín František Vaculovič, podle kterého 
trvala příprava zhruba tři měsíce. Jednota 
přitom mimo jiné částečně upravila prodejnu, 
kterou má v nájmu. Bohuslavická poštovna je 
pro tuto společnost pilotním projektem.
„Neočekáváme od toho žádný zisk. Jde nám 
o zachování služby v této části Kyjova, pro-
tože pokud by byla pošta v Bohuslavicích 
uzavřená, nezbývalo by zdejším obyvatelům 
nic jiného, než jezdit do Kyjova,“ upozornil 
Vaculovič.

Zařízení funguje jako přepážka hlavní pošty 
v Kyjově. Neposkytuje některé doplňkové 
služby, jako je prodej losů a dalšího zboží. 
Základní dopisní, balíkové nebo peněžní zá-
ležitosti tu ale lidé plnohodnotně vyřeší. Navíc 
se prodloužila provozní doba poštovny, která 
kopíruje otevírací dobu prodejny. V některých 
evropských státech je tento způsob fungo-
vání pošty běžný, u nás na něj ale zákazníci 
nejsou příliš zvyklí. Takové jsou aspoň první 
zkušenosti pošťačky Evy Fridrichové.
„Lidí sem zatím chodí poskrovnu a reakce 
jsou různé. Někdo nadává, někdo si z toho 
dělá srandu. Všichni ale tu službu využívají,“ 
shrnula Eva Fridrichová poznatky ze své do-
savadní práce. Podobných poštoven bude 
přibývat i na Hodonínsku. Podle ředitele 
Jednoty Vaculoviče to letos pravděpodobně 
bude v Želeticích a v příštích letech i v dal-
ších malých obcích. Česká pošta chce totiž 
do deseti let provozovat jen 691 poboček. 
Zbylých 2526 má fungovat právě ve spolu-
práci s jejími partnery. (mp)

Lezení po stromech je pro mladého arboristu denním chlebíčkem
Lano, sedák a motorová pila patří k základ-
ním pracovním nástrojům Šimona Böhma. 
Šestadvacetiletý mladík z Kyjova je totiž ar-
borista. Stromolezeckou metodou ošetřuje, 
ale také likviduje dřeviny. Nedávno takto po-
kácel strom, který ohrožoval okolní budovy  
v Urbanově ulici. „Strom jsem pokácel lezec-
kou metodou, protože kolem něho nebyl do-
statek místa a při běžném postupu by mohl 
poškodit budovy kolem. Použil jsem lehkou 
jednoruční pilu, postupně jsem ořezával vět-
ve a po nich kmen, až jsem se dostal do fáze, 
kdy bylo možné zbytek stromu pokácet ze-
spodu,“ popsal Šimon Böhm svou činnost.
K tomuto adrenalinovému povolání se dostal 
přes práci v zahradnické firmě. Pokácel nej-

spíš už stovky stromů. Dřeviny má ale v lás-
ce a jako správný arborista považuje za svůj 
hlavní cíl péči o ně. „To se dělá taky lezeckou 
metodou, třeba v parcích nebo ve městech se 
ořezávají suché a poškozené větve, aby strom 
nebyl nebezpečný pro své okolí. Zároveň se 
snažíme být k tomu stromu co nejšetrnější,“ 
vysvětlil Böhm. Účastní se i mistrovství Čes-
ké republiky v arboristice, kde vloni skončil 
na desátém místě. Patří ke zhruba desítce 
certifikovaných arboristů v Jihomoravském 
kraji. Šimon Böhm ví, že tato práce není bez 
rizika. Musí se při ní poléhat nejen na vlast-
ní schopnosti, ale i na strom, který ošetřuje. 
„Já jsem zatím žádný úraz neměl, ale znám 
spoustu starších kolegů, kteří se po večerech 
baví historkami o tom, co se komu stalo,“ přiznal. 

(mp)

Vzhledem k plánované rekonstrukci měst-
ského koupaliště zvažuje vedení měs-
ta natáhnout do areálu trubky s teplem  
a v chladnějších dnech vodu v bazénech 
dohřívat. Líbila by se Vám varianta vyhří-
vané vody nebo je teplota vody dostateč-
ná? Váš názor nás zajímá:
 Otužování a studená voda je zdraví 
prospěšná už stovky let! Prosím použí-
vejte zdravý selský rozum, tak jako do-
posud. Jednou nám za to budou naše  

děti vděčné! 
 Vyhřívání bazénů je podle mě zbyteč-
né. Do Kyjova i bez vyhřívání přijde hodně 
lidí. Každý se chce v horku zchladit. Když 
bude teplotně méně stupňů na suchu, tak 
stejně přijde méně lidí na koupák, i když 
bude voda vyhřívaná. 
 Zachovat klasický styl městského kou-
paliště... A když, tak investovat do zázemí,  
šatny atd.
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Jednou z vizitek města je jeho čistota. Když do 
Kyjova přijíždějí návštěvníci, nejdřív vidí, zda je 
město uklizené. První dojem je vždy velmi dů-
ležitý. Proto technickým službám na čistotě zá-
leží, stejně jako většině občanů. Ale jsou mezi 
námi tací, kterým je to jedno. A jsou zde i tací, 
kteří nepořádek dělají schválně a průběžně. 
Do této skupiny patří někteří mladí lidé, kteří 
si likvidací městského majetku pravděpodob-
ně léčí mindráky. Během víkendu pravidelně 
devastují trasu parkem od Králíčkovy cukrár-
ny okolo koupaliště. Na křižovatce Mezivodí  
a konce Zahradní ulice se cesta vandalů roz-
děluje na směr k  silu po Mezivodí a Za Sta-
dionem okolo restaurace U Žaby, směrem 
Koliba a K. Čapka. Po této trase vandalové 
vysypávají všechny odpadkové koše, které 
ničí a některé z nich končí pravidelně v Kyjov-
ce. Začátek roku 2016 jsme sem dali 10 no-
vých zelených odpadkových košů, které  jsou  
k dnešnímu dni už rozkopané a musí se vymě-
nit. Každý rok jich kupujeme přibližně 60, jeden 
stojí 1000 Kč. Vandalové dokonce poškodili 
dvě osobní auta, jedno mělo odpadkový koš 
v kufru prohozený přes zadní sklo. Druhé auto 
bylo roztřískané celé. Dalším problémem je 
nepořádek okolo kontejnerových míst. Všech-
ny kontejnery slouží k  uložení odpadků pro 
obyvatele Kyjova. Neslouží pro přespolní a pro 
firmy. Ty si musí zajistit odvoz odpadu u firmy 

Okénko technických služeb
Čistota města – palčivý problém

Dětské oddělení dostalo 
peníze z Guláš party
Guláš party měla příjemnou dohru pro kyjov-
skou nemocnici. Její dětské oddělení totiž 
získalo výtěžek peněžní sbírky, která se bě-
hem loučení se starým rokem konala. Lidé 
vhodili do připravených pokladniček 5530 
korun. Tyto peníze předal starosta František 
Lukl přednostovi dětského oddělení Nemoc-
nice Kyjov Milanu Taušovi.
„Děkujeme za dar, využijeme ho pro potřeby 
dětí. V tuto chvíli je naším záměrem koupit 
především pomůcky pro dlouhodobě han-
dicapované, které mají zkvalitnit péči o ně a 
zabránit otlakům při pobytu na lůžku,“ řekl 
primář oddělení Milan Tauš. Vybraná částka 
podle něho na tento účel postačuje. 
„Jsem rád, že lidé přijdou na Guláš party ne-
jen popřát si do Nového roku, ale že i přispějí 
na dobrou věc. Věřím, že i do budoucna ne-
bude přibývat jen porcí guláše, které vydává-
me, ale bude se zvětšovat i výtěžek sbírky,“ 
potvrdil starosta František Lukl, že i v příštích 
letech chce město spojit Guláš party s touto 
dobročinnou akcí. Ta se poprvé konala v roce 
2014, kdy se vybralo 5200 Kč. (mp)

Technické služby hledají vánoční strom
Vánoce sice skončily teprve nedávno, ale 
Technické služby Kyjov už myslí na příští. 
Hledají vánoční strom, který bude stát na ná-
městí. Obyvatelé Kyjova by si bez stromku 
rozzářeného pestrými ozdobami asi nedoká-
zali vánoční svátky vůbec představit. Sehnat 
ho ale bývá velmi složité. Technické služby se 
letos proto rozhodly obrátit na občany města 
a jeho okolí s prosbou, aby jim pomohli vhod-
ný strom vytipovat. „Donutila nás k tomu situ-
ace z konce minulého roku, kdy jsme ještě tři 
týdny před Vánocemi nevěděli, kde vezmeme 
stromeček. S podobnými problémy se Kyjov 
potýkal už před vznikem technických služeb, 
kdy strom zajišťoval odbor komunálního hos-
podářství a opakují se každý rok,“ konstatoval 

ředitel Technických služeb Kyjov Oldřich Ta-
laš. Nevhodné jsou většinou stromy z lesa. Ty 
totiž málokdy rostou rovně. Krásnou jedli, která 
zdobila náměstí o uplynulých vánocích, přivezli 
pracovníci technických služeb až ze samoty 
u Osvětiman. O rok dříve měli stříbrný smrk  
z Kyjova, s jeho převozem byl ale velký problém.
„Stříbrný smrk by sice byl velice pěkný, je 
ale křehký, takže jeho převoz je komplikova-
ný. Proto preferujeme jedli. Důležité je, aby 
byl strom dostupný. Vždycky je totiž vysoký, 
takže k němu potřebujeme dostat techniku, 
hlavně jeřáb a velký návěs,“ dodal Talaš.
Kdo by tedy věděl o vhodném vánočním stro-
mu, může se ozvat nejlépe přímo Technickým 
službám Kyjov. 

(mp)

Ekor. To však často nedělají, jednodušší je ho-
dit ho ke kontejnerům. Však on to někdo uklidí. 
A když fouká vítr, nacházíme takto uskladně-
né odpadky po celých sídlištích. Nepořádek  
však dělají i místní, kteří ke kontejnerům dávají 
vše, co by měli sami odvézt a zdarma uložit 
do sběrného dvora. Jsou to koberce, linolea, 
staré WC, sedací soupravy, ledničky apod. 
Dalším velkým nešvarem je uklízení domovních  
a firemních odpadků do košů na náměstí. Ty 
se ucpou a další odpad se válí po zemi. Téměř 
každý týden už déle než rok uklízíme rozhá-
zený domovní odpad a rozlité mléko po celé 
délce Smetanovy ulice. Nepořádek tu dělá 
vždy jeden a týž člověk. Pracovníkům tech-
nických služeb už došla trpělivost. Pokud zjis-
tíme, kdo špiní a poškozuje město, zajistíme 
jeho tvrdé potrestání. Městská policie dosta-
ne brzy speciální kamery, které bude možno 
jednoduše přemisťovat a budou neodhalitel-
né. Kritická místa budou pečlivě sledována  
a vandalové budou odhaleni. 

Ing. Oldřich Talaš, ředitel TS Kyjov

POLICEJNÍ STŘÍPKY

KRADL POTRAVINY 
Strážníci se dostavili na žádost do OD 
Kaufland, kde byl ostrahou chycen zlo-
děj, který odcizil zboží v celkové hodnotě 
1051 Kč. Jednalo se zejména o potravi-
ny. Na místě byl ztotožněn šestatřicetiletý 
muž z Chomutova, kterého si následně  
z důvodu dřívější majetkové trestné čin-
nosti převzala k dalšímu šetření Policie ČR.

 OPILÁ ŽENA S KOČÁRKEM 
Na základě telefonického oznámení stráž-

níci vyjeli na ulici Dobrovského, kde se po-
hybovala zjevně podnapilá žena s malým dí-
tětem v kočárku, přičemž kočárek jí sloužil 
spíše jako opora. Jednalo se o jednašedesá-
tiletou babičku dítěte z Vlkoše. Strážníci ženu 
vyzvali k dechové zkoušce, při které byla  na-
měřena hodnota 1,82 promile alkoholu. Poté 
byli o celé situaci informováni rodiče dítěte, 
kteří se na místo vzápětí dostavili a syna si 
převzali. Věc byla poté předána k dořešení 
příslušnému sociálnímu orgánu. 

POVEDENÁ RODINKA 
Městská policie přijala telefonické oznámení, 
že na ulici Dobrovského se nachází skupinka 
tří mužů, kteří neustále vykřikují, jsou vulgár-
ní a různě padají na zem. Strážníci na místě 
zjistili otce a jeho dva syny ze Znojma, kteří 
byli v silně podnapilém stavu a neschopni 
chůze. Za spolupráce Policie ČR byli všichni 
převezeni na ošetření do nemocnice a ná-
sledně za doprovodu strážníků na záchytnou 
stanici do Brna, kde přečkali noc. Celá věc 
byla dořešena po následném vystřízlivění.

Den se starostou
Den se starostou se koná ve čtvrtek 24. března, 
v salonku v  1. patře kyjovské radnice. Den 
se starostou bude probíhat v  časech 9.00-
11.00, následně 13.00-15.30. Každý ze zá-
jemců bude mít vyhrazených deset minut, 
aby se dostalo na všechny. Na Den se sta-
rostou se mohou zájemci hlásit na sekreta-
riátu u slečny Laštůvkové, tel. 518 697 401. 
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Veselý fašankový průvod prošel Nětčicemi
Hlavně místní část Nětčice ožila veselým fa-
šankovým průvodem. Podivná stvoření se  
v neděli 6. února odpoledne scházela u Jan-
čovky. Medvěd, smrtka nebo policajt dáva-
li tušit, že se schyluje ke svátku hodování. 
Spousta masek byla méně tradičních, třeba 
bílá paní, harlekýn nebo pasačka koz. 
„Většinou jsou to členové Slováckého sou-
boru, nevyženeme ale nikoho, kdo přijde  
v masce a chce se pobavit,“ řekl Pavel Stix 
ze Slováckého souboru Kyjov. 
Fašank, masopust neboli ostatky patří  
k základním církevním svátkům. Vychází ale 
nejspíš ještě z předkřesťanských zvyků. Krát-
ké období hodování mezi dvěma postními 

dobami je od nepaměti spojené s bujarými 
oslavami, a tuto tradici umí kyjovská chasa 
držet. Rozhodně ale nezanedbává národo-
pisnou stránku slavnosti, při které se tančí 
Pod šable.
„Pod šable jsme nacvičovali asi na třech 
nebo čtyřech schůzkách. Je to jeden ze zá-
kladních folklorních tanců, takže ho ovládá-
me,“ upozornil Stix. 
Fašankový průvod měl zhruba desítku za-
stávek a skončil v Kyjovském pivovaru. Tam 
chasa ještě týž den pohřbila basu. Podle tra-
dice ovšem masopustní veselí může trvat do 
popeleční středy. Pak nastává více než čtyři-
cetidenní půst a příprava na Velikonoce. 

(mp)

Hovory s občany
Středa 9. března 17:00 - Bohuslavice 
u Kyjova, hostinec U Vodičků.
Středa 9. března 18:30 - Kyjov - Boršov, 
restaurace „U Otína“.

TÉMA "HAZARD" V KYJOVĚ JE STÁLE ŽIVÉ
V Kyjově se rozhořela diskuze o regulaci a 
zákazu provozoven tak zvaných hazardních 
her. O tom, zda hrát, či nehrát, hlasovali za-
stupitelé na svém prosincovém zasedání. 
Debata následně přeskočila i na stránky led-
nových a únorových Kyjovských novin. Před 
březnovou uzávěrkou obdržela redakce ně-
kolik dalších příspěvků na totéž téma. Pro-
tože nemáme prostor uvést je všechny v pl-
ném znění a postřehy či připomínky se v nich 
často opakují, rozhodli jsme se celou kauzu 
shrnout sami. Z došlých příspěvků ocitujeme 
to nejpodstatnější. Často adresné texty totiž 
vedou jen ke zrychlujícímu se kolotoči odpo-
vědí a názorů s minimem nových argumentů, 
ve kterých nezaujatý čtenář snadno zabloudí. 
Začněme od začátku. V lednovém čísle si 
čtenáři Kyjovských novin přečetli zpravodaj-
ský článek Marie Budíkové o besedě, kte-
rou na téma výherních automatů uspořádal 
opoziční zastupitel Petr Valihrach. Účastnili 
se jí odborníci na problematiku hazardních 
her, zástupci města a jeho občané. Na stej-
né straně novin čtenáři našli vyjádření Petra 
Valihracha a další opoziční zastupitelky Bar-
bory Lungové. Podle nich starosta František 
Lukl nesplnil slib. Na zasedání zastupitelstva 
v prosinci 2014 totiž přislíbil absolutní zákaz 
hazardu, na jednání z  konce roku loňského 
ale spolu s většinou zastupitelů podpořil jeho 
regulaci. Na základě tohoto rozhodnutí herny 
v Kyjově zůstaly. Místní vyhláška zakazuje je-
jich provoz od druhé do sedmé hodiny ranní, 
hráči jsou pod kamerovým dohledem, zmize-
ly blikající reklamní poutače. 
Na hozenou rukavici František Lukl reagoval 
v následujícím čísle Kyjovských novin. Uvedl, 
že jeho negativní postoj k hazardu se nezmě-
nil, je ale prý nezbytné reagovat na neblahé 
zkušenosti z měst, kde prohibici zavedli. Po-
ukázal na to, že úplný zákaz vede ke vzniku 
pololegálních heren a k  podpoře loterijních 
her na internetu. Z těch ale města nemají ani 
korunu a především nad nimi ztrácejí kontro-
lu. Město Kyjov získává ze zdanění hazardu 
zhruba deset milionů korun ročně. Staros-
ta uvádí, že tyto peníze putují například na 
podporu sportovních či kulturních aktivit, 
taky na preventivní programy. Proto je pod-
le něj vhodnější jít cestou řízené regulace: 
„Netěší mě tento nedokonalý stav, jsem ale 
přesvědčen, že je momentálně jediným mož-
ným, když uvážíme a chceme vnímat veškeré 
argumenty především nepolitické odborné 
veřejnosti. Pokud parlament nepřijme všeo-
becná pravidla pro omezení těchto aktivit na 
celorepublikové úrovni, města samotná mají 

pramalou šanci uspět.“ Příspěvek zakončil 
větou, že „být v opozici ještě neznamená 
mít patent na rozum“. Starostova reakce na 
článek opozičních zastupitelů ale pohoršila 
Romana Kouřila, jehož příspěvek do redakce 
Kyjovských novin dorazil v  polovině února. 
František Lukl podle něj opozici urazil: „Hned 
na úvod staví jiný názor opozice proti zdra-
vému rozumu „koalice“. Chce tím říci, že oni 
mají nějaký ne-zdravý, tedy nemocný rozum, 
který tu je proti zdravému rozumu, který za-
stupuje on. A nemocný rozum, jak všichni ví, 
mají přece jen pomatenci nebo rovnou šílenci, 
nebo ne? (…) O opozici tvrdí, že si o sobě my-
slí, že „může vše“, že „všem dokazují, že oni 
jsou přece Ti spravedliví“, že pošlapávají de-
mokratické zásady,“ píše Kouřil a dodává, že 
člověk volající po demokracii by se takto ne-
-demokraticky chovat neměl. Daleko vhodněj-
ší by podle něj bylo, kdyby se starosta omezil 
na vyjádření, že slib, který dříve dal, je za sou-
časné situace těžko splnitelný. V podobném 
duchu se nese i příspěvek Marka Čmelíka, 
podle kterého je nesplnění záměru zakázat 
herny hazardem s důvěrou kyjovských voli-

čů. „Demokracie především stojí na základ-
ních lidských a mravních hodnotách pane 
starosto! Včetně odmítnutí zla. Zlem hazard 
byl, je a bohužel i bude. Příjem z hazardu by 
neměl být argumentem pro jeho podporu,“ 
píše Čmelík, který v příspěvku rovněž uvádí, 
že sám kandidoval do zastupitelstva za sdru-
žení nestraníků, ovšem neuspěl.
Redakci se svým příspěvkem oslovil také Petr 
Weber. Reaguje v něm například na veřejnou 
besedu o hazardu, která se v Kyjově uskutečni-
la, a na starostův výrok, že absolutní zákaz v Ky-
jově nic neřeší: „Společnost Podané ruce o.p.s., 
kterou pan starosta patrně míní slovy „odbor-
nice z oblasti psychiatrie a organizace, které 
podávají pomocnou ruku“, má řadu programů  
a center léčby závislostí (zdaleka nejen hráčské), 
nic z toho však v Kyjově nebylo aplikováno na 
kyjovskou „klientelu“, aby bylo možné učinit tak 
robustní závěr ausgerechnet pro Kyjov.“
Znovu se ozvali také opoziční zastupitelé 
Barbora Lungová s Petrem Valihrachem. Ti 
ale s pouhým citováním z jejich textu nesou-
hlasili.

Redakce Kyjovských novin 
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placená inzerce

SebeRevolta má za sebou rok plný aktivit
Tímto článkem bych chtěl nastínit dění naší 
komunity SebeRevolta Kyjov v loňském roce.
Prázdniny byly naplněny spoustou událostí. 
Na jejich začátku jsme uspořádali na wor-
koutovém hřišti v Kyjově přednášku o Sebe-
Revoltě pro dětský jazykový tábor, kterého se 
zúčastnilo přibližně 20 dětí. Po přednášce si 
vyzkoušely základní cviky workoutu jako dře-
py, kliky, přítahy na hrazdě s  odporovou gu-
mou. Děti odcházely s úsměvy na tváři.
Naším velkým krokem správným směrem 
byla schůzka s  pracovnicemi Občanského 
sdružení Krok v Kyjově, které jsem se zúčast-
nil já (Lukáš Buštík) a kapitán naší komunity 
Miroslav Vymazal. Občanské sdružení Krok je 
organizace, která pomáhá lidem ze závislosti 
na drogách, kouření a alkoholu. Dále se sta-
rá o rodiny, ve kterých jsou nějaké problémy 
a snaží se jim ukázat, jak tyto problémy řešit. 
Seznámili jsme pracovnice se SebeRevoltou  
a uvedli naše cíle a vize. Navázali jsme s ob-
čanským sdružením úzkou spolupráci. Krok 
nás bude v  rámci svých akcí a přednášek 
doporučovat ostatním a také se jejich akcí 
můžeme účastnit. Půjde třeba o schůzky  
a přednášky na školách. Dostali jsme dokonce 
doporučení na dobrovolnické činnosti. Naše 
účast na přednáškách, ukázkách a dobrovol-
nických akcích nejen SebeRevolty, ale i o.s. 
Krok jednoznačně povede k osobnímu rozvoji 
a kladné změně nás všech a našeho okolí. Na 
Slováckém roku v Kyjově se někteří z nás zú-
častnili pochodu v kroji Sokola, který se dříve 
nosil. Byla to reprezentace kyjovského Sokola 
na této obrovské akci. Hned 2. září patřilo na-
táčení promo videa pro SebeRevoltu. S ma-
lým zpožděním přijel Jarda spolu s  kamera-
manem. Pozdravili jsme se, řekli jsme si, co 
se událo a co plánujeme. Po tomto povídání 

přišel čas na samotné natáčení. Nebudu vám 
prozrazovat více, jen napíšu, že se máte na co 
těšit. S natáčením jsme byli spokojeni a jsme 
rádi, že jsme mohli strávit pěkné poledne na 
workoutovém hřišti.
4. září jsme se zúčastnili akce s názvem Ky-
jovský dětský sportovní koktejl 2015. Šlo  
o představení kroužků a zájmových činností 
v Kyjově. K vidění byl aerobic, karate, rádiový 
kroužek, letečtí modeláři a spousta jiných. Sa-
mozřejmě, že ani my jsme zde nesměli chybět. 
Dopolední program patřil školám, zatímco od-
poledne bylo věnováno veřejnosti. Na hřišti se 
díky SebeRevoltě tvořily fronty nadšených dětí. 
Přítahy s odporovou gumou si chtěly vyzkou-
šet i děti ze školky. SebeRevolta Kyjov tímto 
děkuje městu a organizátorům za skvěle zvlád-
nutou akci. Druhý zářijový pátek se uskutečnila 

Noc sokoloven. Česká obec sokolská se ne-
chala inspirovat akcemi jako jsou Noc kostelů, 
Muzejní noc atp. Do tohoto celorepublikového 
projektu se přihlásila i kyjovská tělovýchovná 
jednota spolu se 44 sokolovnami na území 
České republiky. Šlo nejen o podporu Sokola, 
nýbrž i o ukázku našeho cvičení a ostatních 
sportovních skupin, které do Sokola patří (cy-
klistika, gymnastika, stolní tenis a aerobic). Na 
závěr si každý mohl nad ohněm opéci špeká-
ček. Hned po Noci sokoloven nastal výjimečný 
den – Světový den shybů. Sešlo se nás třináct 
a společnými silami jsme chtěli vytvořit rekord. 
Ukážu vám jednoduchou rovnici: 13 lidí + 60 
min. = 2 344 shybů. Jasný důkaz toho, že když 
chceš, tak dokážeš velké věci. Těmito akcemi 
na sebe SebeRevolta opět výrazně upozornila!

Za tým SebeRevolty Kyjov Lukáš Buštík
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JUBILANTI
Marie Ježová 101 let
Josefa Ullmannová 93 let
Eva Dvořáková 92 let
Josef Blahynka 92 let
Blažena Koutníková 91 let
Marie Slováčková 91 let
František Horák 91 let
Miroslav Kořínek 90 let
Marie Uhýrková 90 let
Otakar Cibulec 90 let

Marie Horáková 85 let
Jaroslava Stratilová 85 let
Jiřina Školudová 85 let
Emilie Ryšková 85 let
Jarmila Slámová 85 let
Helena Lundová 80 let
Josefa Brüchová 80 let
Radmila Palečková 80 let
Petr Toman 75 let
Marie Klimešová 75 let
Irena Hlaváčová 75 let

Alois Hložek 75 let
Drahomír Juřena 75 let
František Svoboda 75 let
Věra Hustá 75 let
NAROZENÍ
Sebastián Hanák 9. 11. 2015
Michaela Půčková  25. 1. 2016 
Zdeněk Strmiska 29. 1. 2016
ÚMRTÍ
Pavel Jandora 23. 6. 1956 – 16. 1. 2016

Opět lze darovat kola pro Afriku
V Kyjově se znovu rozjíždí kampaň Kola pro 
Afriku. Nepotřebné bicykly umožní dětem  
z černého kontinentu cestu do školy. Shro-
mažďovat je bude občanské sdružení Ome-
ga plus. Loni sbírku ve městě poprvé pořádal 
dobrovolník Jan Hladký. Setkala se s dobrým 
ohlasem, a tak ji chce letos zopakovat. Při-
pojil se tak k aktivitě ostravského sdružení se 
stejným názvem, tedy Kola pro Afriku, které 
pomáhá už od roku 2012 dětem v Gambii. 
Ty totiž bydlí často hodně daleko od nejbližší 
školy a kolo je pro ně jediný dostupný způ-
sob, jak se dopravit za vzděláním.
„Kola se vozí do Ostravy, kde je opravují věz-
ni. Po důkladné prohlídce putují do Prahy  
a odsud už lodí do Gambie,“ popsal Jan Hlad-
ký cestu bicyklů k jejich novým uživatelům.
Společnost Kola pro Afriku se inspirovala ob-

dobnými iniciativami, které fungují v jiných 
zemích. Do Gambie zatím odeslala pět tisíc 
kol pro školáky a 150 pro ochránce přírody. 
Zástupci společnosti taky kontrolují, zda děti 
používají bicykly k účelům, ke kterým jim je 
lidé poslali.
„Když budete chtít darovat kolo, můžete ho 
odvézt do sběrného dvora společnosti Ome-
ga plus ve Svatoborské ulici. Další sběrné 
místo mám ve Ždánicích,“ upozornil Hladký. 
Sbírka už začala a trvat bude až do listopa-
du. Pokud tedy máte doma nepotřebné kolo, 
nevyhazujte ho na skládku. Po opravě může 
sloužit v Africe nebo aspoň jako zdroj ná-
hradních dílů. V nejhorším případě ho společ-
nost Kola pro Afriku sešrotuje a utržené pení-
ze použije třeba na úhradu přepravy bicyklů. 

(mp)

Zima s Domečkem 
Leden byl měsícem zdraví. Domečkem během 
tohoto chladného měsíce prošlo více jak 250 
čtvrťáků ze základních škol z Kyjova a okolí. 
V  rámci dopravní výchovy proběhla praktická 
výuka první pomoci, kterou připravili studenti 
Střední zdravotnické školy Kyjov. Žáci se se-
známili s dopravními riziky jízdy na kole a všemi 
hrozícími zraněními. Během zimních měsíců Do-
meček rozveselily také děti z mateřských škol při 
své pravidelné návštěvě keramické dílny. Za po-
moci zkušené pedagožky vykouzlily z hlíny plno 
krásných výtvorů. Ve spolupráci s Centrem pro 
rodinu Kyjov proběhla také víkendová akce Au-
tíčkování - Závody. Tělocvičnu zaplnilo více jak 
35 malých závodníků. Chlapci i děvčata všech 
věkových kategorií měli možnost vyzkoušet si 
vysílačkou řízené RC modely a závodit o pěk-
né ceny. Domeček nezapomněl ani na pololetní 
prázdniny, pro své klienty a příznivce uspořádal 
lyžařský zájezd na Hutisko-Solanec. Víkend plný 
lyžování pod dozorem lyžařských instruktorů se 
všem líbil. Sjezdovka v Sachově studánce na-
bídla příznivcům zimních sportů dostatek sněhu. 
První únorový víkend se nesl ve filmově-hudeb-
ním duchu. Každý, kdo navštívil Domeček, se 
mohl stát režisérem, kameramanem, anebo sa-
motným hercem, vyzkoušet si techniky natáče-
ní, režírování i zpracování natočených materiálů. 
Těmto mladým filmařům patřila i noc v DDM, kdy 
si pouštěli své první natočené filmy. 13. února 
byl den Ledového království na Městském klu-
zišti Kyjov. Děti všech věkových kategorií v nej-
různějších maskách soutěžily, bruslily a tančily 
na ledové ploše a užívaly si posledních ledových 
dnů. V únoru také proběhla v DDM dvě castin-
gová kola akce Kyjov hledá talent, která probíhá 
pod záštitou města Kyjova. Určená je pro účast-
níky z celé ČR mladší 18 ti let. Do druhého po-
stupového kola byly vybrány děti, které se široké 
veřejnosti představí v dubnu ve velkém finále. 

David Hegedüs 

Jmenuji se Dennis Urc a již čtvrtým rokem 
bojuji s mým největším nepřítelem, který si 
říká "Hodgkinův lymfom". Toto nádorové 
onemocnění mě potkalo v 16 letech. Studuji 
Střední automobilovou školu v Kyjově. Mám 
rád sport, auta a motorky. Nemoc se mi vrá-
tila už po třetí! Nepomohla ani transplantace 
mých kmenových buněk. Vrátit zpět do života 
mě může jen transplantace kostní dřeně od 
cizího dárce. Věřím, že se můj dárce najde  
a pomůže mi radovat se opět ze života. Děkuji.

Zdena Wassebauerová, organizátorka pro nábor do regis-
tru kostní dřeně. Tel.: 777 324 838. www.kostnidren.cz. 
Odběrová místa: Nemocnice Kyjov - středa 13.00-15.00,  
nemocnice Hodonín - úterý 13.00 - 15.00.

Sbírka pod vánočním stromem
S radostí oznamujeme a děkujeme Kyjovjákům 
i všem ostatním, kteří darovali peníze do ka-
sičky pod vánočním stromem na náměstí, že 
to bylo nejvíce od roku 2003, a to 21 351 Kč.
Peníze byly odevzdány pod dozorem pracov-
nice městského úřadu na účet Nadace pro 
transplantaci kostní dřeně, se kterou spolu-
pracujeme již od roku 2000. 
V Kyjově máme také kasičky v lékárně U Zlaté 
koruny na náměstí s laskavým svolením maji-
tele dr. Dlouhého a v Kauflandu. Celkem jsme 
do roku 2000 získali pro nadaci 374 725 Kč.
Pomáháme také osvětou, šířením časopisu 
Naděje a s náborem dárců kostní dřeně pro 

nemocné s leukemií nebo s jinými nemoce-
mi krvetvorby. Jako dárci jsou nejvíce žádaní 
mladí, zdraví, empatičtí muži (18 – 35 let), 
jako jsou policisté, hasiči, sportovci, návštěv-
níci fit center a podobně.
Pomáhejte prosím i nadále. Můžete se ně-
komu zapsat do života tím, že darujete vaše 
zdravé krvetvorné buňky. Díky vám se může 
někdo znovu narodit. Může existovat větší 
a krásnější dar? Zamyslete se nad tím, pro-
sím... Děkujeme.

Libuše Hašová
www.kostnidren.cz

DMS KOSTNIDREN na č. 87777
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Ptali jsme se dobrovolnice Jany, 
co jí dobrovolnictví dalo a naopak vzalo:
Začnu tím, co mi dobrovolnictví vzalo.  Bez 
váhání odpovím, nic. Strádat na něčem, co 
chce člověk dělat, nelze. Co mi dobrovolnic-
tví dalo? Dobrovolnictví je pro mě oblastí, kde 
jednou dáš a stokrát dostaneš. Nemám zku-
šenosti ve všech oblastech, věnuji se spíše 
seniorům. U těch pomoc a podpora není v 
ničem zvláštní, je to obyčejný život plný ohle-
duplnosti, pozornosti, lásky a úsměvů. Zní to 
prostince, ale o to jde. Někdy stačí si sednout 
a chvilku si povídat nebo obout pantofle, sko-
čit pro noviny či jít spolu v dešti nakrmit kače-
ny. A i těchto pár věcí, které jsou pro většinu 
z nás úkony zanedbatelnými, jsou pro lidi se 
sníženou schopností pohybu a orientace té-
měř nadlidským výkonem. Každý z nás jistě 

viděl rozzářené oči dětí, což je neskutečně 
úžasné. Ale vidíte i rozzářené oči babiček a 
dědečků, lidí tělesně postižených, kteří mají 
trápení, a přesto na to na chvilku zapome-
nou? Já ano, a to je opravdu skvělý pocit. A 
nejen to, navíc si také často všimnete i věcí, 
které běžně nevnímáte.
Jednou jsem seděla a povídala si se starou 
paní, které žel neslouží nohy a oči, což je 
nezáviděníhodná kombinace. Představte si 
celé dny sedět a přemítat si jen s vlastními 
myšlenkami. Pro mnoho z nás nepředstavi-
telné. Nicméně tato osoba vůbec není pesi-
mistická, ze svých vzpomínek skládá básně 
a naslouchající jimi obdarovává. Pokud máte 
chuť, začtěte se...

DOBROVOLNICTVÍ NÁS OSLOVILO
Zkušenosti ze světa a z našich podmínek
Nejdřív, co to vlastně dobrovolnictví je. Dob-
rovolnictví je, když někdo z vlastní vůle, pře-
svědčení a motivace vykonává zpravidla ně-
jakou činnost a nežádá za to žádnou finanční 
náhradu nebo jinou odměnu. Nebo stručně, 
když někdo někomu zdarma věnuje svůj čas 
nebo peníze, věci nebo své úsilí. 
Dobrovolnictví existuje již od pradávna. Lidé 
si nezištně pomáhali a tím se upevňovaly 
vzájemné vztahy. Pomáhat ostatním je nám 
přirozené. Z hlediska ukazatele dobrého 
sousedství je na tom Česká republika v me-
zinárodním srovnání výrazně lépe. Drobnou 
pomoc s vedením domácího hospodářství a 
chodem rodiny poskytují Češi častěji než vět-
šina jiných evropských národů. 
U nás je nejběžnější neformální a formální ko-
munitní dobrovolnictví. 
a) Neformální pomoc nebo neformální ko-
munitní dobrovolnictví jsou aktivity, ke kte-
rým patří spontánní sousedská či občanská 
výpomoc, např. podpora někoho při řešení 
problémů a  obtíží, služba handicapovaným, 
nemocným, starším lidem, ženám v  do-
mácnosti, přispění v  hmotné nouzi, nebo 
půjčování nářadí a strojů, pomoc při stavbě 
domu, při sklizni, pomoc s drobnými opra-
vami v domácnosti apod. U nás v regionu je 
také docela běžná dobrovolnická  podpora 

a udržování společenského života komunity 
formou přípravy a účasti na místních spole-
čenských akcích, udržování místních zvyků, 
tradic a rituálů, např. vedení kroužků, zdobe-
ní veřejných prostor, společné pečení koláčů, 
organizování akcí jako hody, dožínky, ...
b) Formální komunitní dobrovolnictví, sem 
patří všechny typy dobrovolnické činnos-
ti jako poskytování sociálních, zdravotních, 
vzdělávacích, bezpečnostních, kulturních, 
humanitárních služeb. Zábava, podpora 
sportu, rekreace a zájmových činností, turi-
smus, zahrádkářství, myslivost, chovatelství, 
sběratelství a samozřejmě podpora víry a ná-
boženství. 
Lidé  o dobrovolnictví mluví někdy kriticky, ale 
především pochvalně, s obdivem či s úctou. 
Toto je vlastně veřejná odměna. Ale jak říka-
jí sami dobrovolníci, ta skutečná odměna je 
vnitřní – pozitivní prožívání dobrovolníka.
Neformálních dobrovolníků je kolem nás 
pravděpodobně mnoho. Z rozhovorů s  lid-
mi vyplývá, že svoji pomoc převážně pova-
žují za samozřejmost. Není výjimkou, že se 
o  tom nepotřebují ani nechtějí bavit. A těch 
formálních dobrovolníků přibývá. A přibývají 
i výsledky jejich úsilí korunované oboustran-
nou radostí a spokojeností. Přesto je pořád 
potřeba pomoci.

Mgr. Hana Čamlíková

Vzpomínky na mládí
Když mě bolí srdíčko, vzpomenu si na mládí.
Když jsem mladá a snad i hezká byla,
chlapcům jsem se líbila a s nimi i chodila.
Bývaly to lásky čisté, to mi věřte, to je jisté.
Někdy i ta pusa padla,
ale to jen abych neuvadla.
Nebylo to vždy pod rozkvetlým stromem,
ale přímo před naším domem.
Nesměli to naši vědět, 
musela bych doma sedět.
Tehdy byla jiná doba a je vskutku velká škoda,

že ten krásný mládí čas utekl jako ta voda.
Zůstaly jen vzpomínky jako v řece kamínky.

Pokud patříte také mezi ty, které dobrovolnictví  
oslovuje, kontaktujte prosím Dobrovolnické 
centrum v  Kyjově: Dobrovolnické centrum  
a klub dobrovolníků; Za Stadionem 1358, 
697 01 Kyjov, tel.: 776 161 649, hradilova@
oskrok.cz. Zveme všechny dobrovolníky i zá-
jemce o dobrovolnictví. 
Středa 14:00 – 16:00 – po domluvě kdykoli.

V městské 
knihovně loví perly
Dětské oddělení městské knihovny v Kyjo-
vě se loni v září připojilo k celorepublikové 
hře Lovci perel. Na konci ledna knihovna 
první kolo soutěže vyhodnotila a odměnila 
jeho účastníky.
„Děti jsme vyzývali, aby se zapojily, snažili 
jsme se je nalákat. V současné době, jich 
máme zapsaných kolem třiceti. Ty, které 
soutěžily, dostaly malou pozornost a vítě-
zové získali knihu,“ řekla vedoucí dětského 
oddělení Martina Hradilová.
Hra Lovci perel vznikla v Hradci Králové. 
Úkolem soutěžících je přečíst vybrané kni-
hy a odpovědět na otázky, které se k nim 
vztahují. Tím navlékají pomyslnou šňůru 
perel. 
K dětem, které se do soutěže zapojily, pa-
tří žákyně ZŠ J. A. Komenského desetiletá 
Beata Chromíková z Buchlovic. „Chtěla 
jsme zkusit, jestli dokáži odpovědět na 
otázky, baví mě víc tu knížku rozebrat,“ 
říká vášnivá čtenářka, která si měsíčně 
půjčuje dvacet až pětadvacet titulů, hlav-
ně detektivek.
V městské knihovně už zahájili další kolo 
této hry, která má podpořit čtení u dětí  
a zároveň jim nabídnout vybranou kvalitní 
literaturu. Lovení perel bude probíhat celý 
rok až do prosince a připojit se k němu 
může každý dětský čtenář knihovny. 

(mp)
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Prodám garáž v řadové 

zástavbě v Kyjově v ulici 

Jiráskova za Šroubárnou. 

Garáž je vybavena montážní 

jámou a přívodem elektřiny. 

Cena dohodou. 

Tel. 739 650 557.

Placená inzerce
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Občas přijdu na poslední chvíli,  
ale prevence v mobilu mi chodí včas!

     Přejděte do 31. 3. 2016 k ČPZP a budeme vám 
zasílat SMS k preventivním prohlídkám ZDARMA.

205
kód pojišťovny

prevencevmobilu.cz

✆ 810 800 000
 www.cpzp.cz

JARO 2016

Regionální televize TVS hledá 
redaktora zpravodajství pro oblast 
Uherského Hradiště a Zlínského 
kraje. Přitahuje vás novinařina,
 dokázali byste napsat krátký příběh, 
máte příjemné vystupování i vzhled a dobré komunikační 
schopnosti? Nabízíme zajímavou práci v mladém týmu,  
s nejmodernější technikou a slušné peníze. Životopis 
posílejte do 15. března na adresu redakce@tvslovacko.cz 
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Advokátní kanceláø  Mgr. Ivany Zelenkové

                Mgr. Ivana Zelenková, advokátka, se sídlem advokátní  kanceláøe Brno,                       

               Pekaøská 4, poboèka Kyjov, Jungmannova 1310

               Mgr. Veronika Husièková, advokátka

Právní poradenství v oblasti práva obèanského, obchodního, rodinného, pracovního a 
trestního práva.

• sepisy kupních smluv, darovacích smluv, smluv o zøízení vìcných bøemen(služebností),

• úprava pomìrù  k nezleti lým dìtem- výchova a výživa, výživné pro dìti zleti lé,

• rozvod manželství a vypoøádání spoleèného jmìní manželù,

• zakládání obchodních spoleènosti a zmìny v obchodních spoleènostech, smìneèné právo,

• pracovní právo a náhrada škody z pracovnìprávních vztahù,

• obhajoba v trestním øízení a zastupování poškozených v trestním øízení.

Kontakt:

Mgr. Ivana Zelenková,   advokátka,   tel. 602353734,   email: offi ce@akzelenkova.cz

Mgr. Veronika Husièková,  advokátka,  tel. 775290530,  email: veronikahusickova@akzelenkova.cz

Úøední hodiny:  pondìlí, pátek od 8.00 hod. do 15.00 hod  (v ostatní dny po telefonické domluvì)

                
               Pekaøská 4, poboèka Kyjov, Jungmannova 1310

               Mgr. Veronika Husièková, advokátka

                
               Pekaøská 4, poboèka Kyjov, Jungmannova 1310

               Mgr. Veronika Husièková, advokátka

I po letech zůstává
váš vůz členem rodiny... Výjimečný program Fordu 

pro vozy starší 5 let

Využijte 20% slevu na náhradní díly a zvýhodněnou 
hodinovou sazbu ve značkových servisech Ford.

Přijďte si vyzkoušet VOZY NOVÉ GENERACE FORD! Navštivte autosalon AUTOSPOL UHERSKÉ HRADIŠTĚ

 INZERCE NEMOVITOSTÍ 

 Koupím v Kyjově nebo okolí hezký domek se 
zahrádkou,  RK nevolat!  Tel.: 739 823 546 
 

 Hledám ke koupi byt v Kyjově s balkonem. 
Tel:739 868 635 
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Karel Šíp: s Náhlovským přivezeme do Kyjova premiéru 
Minipárty je zcela nová zábavná talk show, 
která je volnou alternativou velmi úspěšného 
televizního pořadu Všechnopárty. Oba pořa-
dy pojí to nejdůležitější – osoba moderátora, 
komentátora a baviče Karla Šípa. Do Kyjo-
va na prkna Domu kultury dorazí se svým 
hostem Josefem Aloisem Náhlovským 14. 
dubna 2016  v 19 hodin. Ve volném dialogu 
proberou umělecké začátky této ikony čes-
kého humoru, jeho zážitky ze studentských 
let a spoustu dalšího. Moderátor slibuje, že 
rozhodně nebudou chybět otázky na témata 
vskutku specifická, co se nejen osoby Aloise 
Náhlovského týče. Těmi jsou sportovní akti-
vity i cesty do zahraničí opředené veselými 
historkami. Improvizovaná show volně nava-
zuje na styl televizního pořadu Všechnopár-
ty. Kdo tento pořad zná, ví, že hostů bývá 
více. Minipárty využívá možnosti moderátora  
a jeho hosta být svým divákům na dosah 
mimo televizní kamery. V  rámci pořadu do-
stanou prostor dotazy diváků.

Se svým novým pořadem Minipárty za-
vítáte dne 14. dubna do Kyjova. Hostem 
vaší talk show bude komik Pepa Náhlov-
ský. To je slibný partner. Na co se mohou 
diváci těšit?
Každopádně se mohou těšit na veselé vyprá-
vění nejrůznějších zážitků ze života nás obou. 
Navíc se do pořadu budou moci také zapojit.

Jaký formát pořadu je Minipárty? Kaž-
dý si samozřejmě vybaví Vaši nesmírně 
úspěšnou a divácky oblíbenou televizní 
show Všechnopárty.
Televizní pořad se jmenuje Všechnopárty 
a tohle je takové jeho „mini vydání“. Proto 
Minipárty. Místo tří hostů budu zpovídat jen 
jednoho, a to Josefa Náhlovského. Jedná 
se o volné pokračování pořadu Všechnopar-
tička. Navíc se u vás v Kyjově bude jednat  
o premiéru.

Už nějakou dobu Vaši příznivci vnímají 
profesionální souznění takových stálic 

české zábavní scény jako jsou Šíp – Náh-
lovský. Kdy k tomuto spojení došlo?
Já jsem byl dlouho zvyklý působit na jevišti 
vždy v nějaké dvojici a s Pepou si v tomto 
směru rozumíme. Jsme naladěni na stejnou 
vlnu humoru. Naše spolupráce proto trvá 
zhruba už sedm nebo osm let.

Televizní pořad Všechnopárty je už léta 
na vrcholu diváckého zájmu pro svůj 
vtip, náboj a samozřejmě zajímavé hos-
ty, což potvrzuje i divácká anketa TýTý.  
Máte představu, kolik hostů jste už k 
sobě do pořadu pozval? A je mezi nimi 
někdo, kdo byl pro vás osobně nezapo-
menutelný? 
Nevím, hosty spočítané nemám, žádné sta-
tistiky si nevedu. Pořad trvá skoro osm let. 
Myslím, že se blížíme k třístému vydání, ale 
ani to nevím přesně. Jen těžko se mi vybírá 
jeden host, který by v mých vzpomínkách vý-
razně vyčníval. Je jich víc.  

Potřebujete po roce natáčení vždy odpo-
činek? Relaxoval jste v létě?
Celé léto jsem trávil na chatě poblíž Karl-
štejna, takže jsem se maximálně zrelaxoval. 
Mimo to jsem byl také s rodinou téměř dva 
týdny na ostrově Kos.

Karel Šíp
Moderátor, bavič, ale i scénárista, zanícený 
fanoušek fotbalu, příležitostný herec a basky-
tarista. Své zkušenosti dnes jeden z nejob-
líbenějších moderátorů sbíral už od dětství, 
kdy příležitostně hostoval v Československé 
televizi. Tam také začal po studiu pracovat 
jako produkční. V té době, jakožto ambici-
ózní baskytarista založil kapelu Faraon s Ji-
řím Schelingerem, později hrál s Františkem 
Ringo Čechem. Před hudební kariérou dal 
přednost působení na obrazovce, i když jako 
autor je podepsán pod více než dvěma sty 
texty písní. Proslavil se jako moderátor po-
řadu Hitšaráda, posléze Galasuperšou, Klip 
klap, Horoskopičiny, Rozjezdy pro hvězdy, 

Všechnopárty... Úspěšná byla jeho spoluprá-
ce s herečkou Jiřinou Bohdalovou. V sou-
časnosti spolupracuje s komikem a bavičem 
Josefem Aloisem Náhlovským.

Josef Alois Náhlovský
Je nezapomenutelný bavič, herec, komik. Byť 
původně vystudoval pedagogiku, specializaci 
čeština – dějepis, uchvátila ho zábavní scé-
na. Začínal společně s Petrem Novotným jako 
spíkr skupiny Fešáci. Z jeho projektů vyční-
vá spolupráce s hereckým kolegou Josefem 
Mladým a také moderátorem Karlem Šípem. 
Je autorem humoristické teorie o fiktivním ná-
rodu starých Krušnohorců, která je rozepsána 
v jeho knize Krušnohorská kronika. 

Kulturní pozvánky
VLASTIVĚDNÉ MUZEUM KYJOV

VELIKONOCE SE BLÍŽÍ
16. 3. - 18. 3. víceúčelový sál nové přístavby muzea 
PŘEDVÁDĚCÍ AKCE LIDOVÝCH TVŮRCŮ 
S VELIKONOČNÍ TÉMATIKOU

Středa 16. 3. 
Libor Jurčík – velikonoční hrkače, řehtačky, 
píšťalky, dřevěné hračky
Marie Čiháková – blatnické kraslice
Danuška Partyková – vizovické pečivo
Miroslava Konečná – vnorovské, dolno- 
němčanské kraslice
Dana Straková - kraslice zdobené krepovým 
papírem

Jiří Kusý – reliéfní kraslice zdobené ševcov-
ským voskem
Dagmar Charvátková - ozdoby z korálků
Marta Hlaváčková - pletení z pedigu
Čtvrtek 17. 3.  
Jitka a Pavel Hutěčkovi – vyřezávané dřevě-
né velikonoční ozdoby
David Pavlík – pletení pomlázek
Miroslava Pavlíková – gravírované kraslice
Anna Dražilová – hanácké kraslice olepova-
né slámou
Vlasta Mrázová – odrátované kraslice, drá-
těné šperky
Ludmila Holková – figurky z kukuřičného šústí
Jiřina Krajíčková - háčkované kraslice

Václav Němec - vyřezávání ze dřeva, dřevěný 
šperk, píšťalky
Pátek 18. 3. 
Marie Jakubíčková - gravírované kraslice
Iva Novotná – zpracování vlny
Rozálie Blažková – dekorativní předměty 
pletené z kukuřičného šústí
Naďa Kubisová – halúzkové a hvězdicové 
kraslice
Marie Pribišová – zdobení perníku
Alexandra Kaňovská - lidová keramika, 
modelování z hlíny
Jaroslav Kolaja - píšťalky z vrbového proutí
pracovníci muzea - práce s jezerní sítinou
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DŮM KULTURY

2. 3. v 19.30, divadelní sál
LIBOR MEISL S KAISER KVARTET
Houslista Libor Meisl se představí na kon-
certě nejen jako sólista, ale také jako hráč 
v různých komorních sestavách. Se svojí 
manželkou Martinou jsou zakladateli ansám-
blu Kaiser sextet, jehož odnoží se stal Kaiser 
kvartet s rakouským klavíristou Alexanderem 
Blachem. Program koncertu sestavený pro 
kyjovské publikum tvoří skvostná díla komor-
ní literatury a s klavírním kvartetem Gabriela 
Faurého vám připraví jedinečný hudební zá-
žitek.

8. 3. v 19.00, divadelní sál 
SVATOBOŘÁCI
Kapela Svatobořáci byla založena 11. lis-
topadu 2010 Přemkem Doležalem, jenž je  
i jejím kapelníkem. Zúčastnila se v srpnu roku 
2012 Mezinárodního   soutěžního   festivalu   
„Dychovky  v   Preši“ v Pezinku na   Sloven-
sku,   kde   sestry  Alena  a  Ludmila  Valču-
hovy vyhrály  cenu za nejlepší ženský zpěv  
a Prokop Neduchal za nejlepší skladbu sou-
těže „Ej, když sem šel“. Kapela také získala 
cenu diváků a nakonec završila účinkování 
jako absolutní vítězové soutěže. V září téhož 
roku se zúčastnila Mezinárodního soutěžního 
festivalu „Vejvodova Zbraslav“ v Praze, kde 
získala 3. místo, ocenění za zpěv Prokopa 
Neduchala a za sólový výkon Ondry Pavluše.

10. 3. v 10.00, divadelní sál 
O KOCOURU MIKEŠOVI
Černý kocourek žil v Hrusicích u Ševců  
a nejvíc si s ním rozuměl Pepík. Spolu se 
navyváděli mnoho veselých kousků a taška-
řic, při nichž nikdy nechyběli kamarádi Pašík 
a Bobeš. Když se Mikeš vypravil do světa, 
prožil nejedno dobrodružství na cestách  
a v cirkuse, kde na čas zakotvil. Ale všude 
dobře, doma nejlíp, a tak se kocourek zase 
vrátil, aby rozdával radost všem dětem. Hraje 
divadlo Scéna ze Zlína.

13. 3. v 15.00, divadelní sál 
VYLETĚLA HOLUBIČKA
XXVI. ročník soutěže dětských zpěváků. Za-
zpívají děti z Kyjova i širokého okolí, zpěváky 
doprovází cimbálová muzika Friška s vedou-
cím Davidem Vašulkou. Pořadem provází 
Ladik Šimeček. V  doprovodném programu 
vystoupí dětský folklorní soubor Kyjovánek.

16. 3. v 19.00, divadelní sál     
FRANKIE A JOHNNY
Krásný a uvěřitelný příběh o tom, jakou dá 
práci vzájemné sbližování dvou obyčejných 
lidí, kterým už život přichystal řadu těžkých 
životních zkoušek. Kuchař Johnny pracuje 
po svém návratu z vězení v malé restauraci 
v New Yorku, kde pracuje i prostořeká číšni-
ce Frankie. Náhodně spolu skončí v posteli, 
ale zatímco Frankie vše považuje za aférku  
a těší se zase na svůj obvyklý stereotyp, sle-
dování televize a pojídání zmrzliny, Johnny 
se zamiloval. Zdá se, že to nemůže fungo-
vat. Nejsou už nijak mladí, ona má za sebou 
několik zklamání, on rozpadlé manželství. Po 
sérii vtipných slovních přestřelek a klasických 
nedorozumění svitne jakási naděje, že tihle 
dva mají ještě šanci. Hrají Tereza Kostková 
a Aleš Háma.

17. 3. v 19.30, Čajovna-Galerie  
DVĚ KYTARY S POEZIÍ
Již 3. vystoupení dvou kyjovských kytaristů – 
Zdeňka & Igora, tentokrát i s autorským čte-
ním poesie Kristýny Hlavicové.

19. 3. od 14.00 do 22.00, Dům kultury
JOSEFSKÝ KOŠT A DEGUSTACE
Český zahrádkářský svaz Kyjov pořádá ob-
lastní výstavu vín Josefský košt. V nabídce 
bude 600 vzorků vín, možnost odkupu lahví 
vína. Hrát bude cimbálová muzika. 
Kvalifikované degustátory zveme na hodno-
cení vín konané v pátek 11. března. Přihláška 
a další informace Pelčák J., tel 775 922 483. 
Zvou pořadatelé.

20. 3. ve 14.00, náměstí
JARNÍ ZPÍVÁNÍ V KYJOVĚ
s ochutnávkou vín a zabíjačkových specialit. 
13. ročník setkání pěveckých sborů.
Účinkují: Ženské sbory Rezedky ze Svatobořic-
Mistřína a Drmolice z Dubňan, mužské sbory  
z Hrušek, Šardic, Nětčic, Derfla JMF z Uherské-
ho Hradiště a MS z Kyjova s muzikou Jury Petrů. 
Pořadem provází ženský sbor Tragačnice.
Pořádá Slovácký soubor Kyjov ve spolupráci 
s MKS Kyjov a městem Kyjov. 
     
Připravujeme na duben:
1. 4. Né enom na Kaču jedem na tragaču – aprí-
lový pořad ženského folklorního sboru Tragačnice
5. 4. Slovácký komorní orchestr
6. 4. Domácí štěstí – divadlo pro dospělé
7. 4. Karel Plíhal – koncert

10. 4. Michal Nesvadba 
12. 4. Dechová hudba Skaličané – Seriál 
dechových hudeb
14. 4. Karel Šíp – Minipárty s Aloisem Náhlovským
30. 4. Stavění máje
16. 5. Shirley Valentine – monodrama Simony 
Stašové
19. 5. Screamers – travesti show

Vstupné na koncert Richarda Müllera – „To 
najlepšie tour“, který se uskuteční ve čtvr-
tek 2. června 2016 v letním kině v Kyjově je 
JIŽ V PŘEPRODEJI.

KINO PANORAMA

2. 3. v 9.30 a v 15.30
LEDOVÁ SEZÓNA - Bijásek
Mexiko 2015. Hlavním hrdinou dobrodružné 
podívané pro celou rodinu je lední medvěd 
Norm. Lední medvědi jsou obávané šelmy, 
mají obrovskou sílu, uplavou až 100 km  
v kuse a mohou při své mohutnosti běžet až 
rychlostí 40 km v hodině. Na běžné medvědí 
normy ale Norm kašle, tuleně má rád jako ká-
moše a ke štěstí mu stačí hlavně dost zábavy 
a žádní otravní turisté v Arktidě.

2. 3. v 19.00
OSM A PŮL – filmový klub
Itálie/Francie 1963. Režie Federico Fellini, 
hrají: Marcello Mastroianni, Claudia Cardinale.
V tomto významném díle F. Felliniho, které je 
považováno za jedno z nejradikálnějších, je 
hrdinou filmový režisér Guido Anselmi, který 
se ocitl v profesionální a osobní krizi. Z této 
situace jej však nemohou dostat ani nové fil-
mové projekty, ani ženy.

3. 3., 5. 3. a 20. 3. v 17.30 - 2D, 4. 3. 
a 6. 3. v 17.30 - 3D  
ZOOTROPOLIS: MĚSTO ZVÍŘAT      
USA 2016. Jen v Zootropolisu najdete luxusní 
čtvrti jako je Sousedství Sahara nebo chladný 
Tundrov. Je to velkolepé velkoměsto, ve kte-
rém žijí pospolu zvířata ze všech koutů světa.

3. 3. a 5. 3. ve 20.00 - 2D, 4. 3. ve 20.00, 
10. 3. v 17.30 - 3D 
BOHOVÉ EGYPTA                                   
USA 2016. Trůn egyptského vládce obsadil 
nemilosrdný bůh temnoty Set. Kdysi mírumi-
lovné a prosperující impérium se kvůli němu 
zmítá ve válce, chaosu a strachu. Setově 
krutovládě si troufá vzdorovat jenom hrstka 
odvážných povstalců. 

6. 3. v 15.30 
ŘACHANDA
ČR 2016. Pohádka o rozmazlené princezně 
a dvou kamarádech, kteří se neživí vždycky 
úplně poctivě. Až když se trojice ocitne sho-
dou okolností v kouzelném Černém lese, kde 
žijí podivné lesní bytosti, naučí se od nich to, 
co je nedokázali do té doby naučit sami lidé - 
že tak, jak se chováme k ostatním, tak se pak 
oni chovají k nám. 
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6. 3. ve 20.00 
BROOKLYN
Velká Británie 2016. Když se mladá dívka  
z naprostého zapadákova přestěhuje do jed-
noho z největších měst na světě, čeká na 
ni docela silný šok. A přesně to se v pade-
sátých letech minulého století přihodilo Eilis 
(Saoirse Ronan).

9. 3. v 16.30
LÍDA BAAROVÁ – BIO SENIOR
ČR 2015, režie: Filip Renč. Česká herečka 
Lída Baarová je v roce 1934 pozvána do 
berlínských filmových ateliérů Babelsberg 
považovaných za evropský Hollywood. Po 
počátečních potížích nakonec okouzlí i davy 
fanoušků v celém Německu. Obdiv neskrývá 
ani sám Hitler, který Baarovou pozve k sou-
kromé audienci na Říšské kancléřství.

9. 3. v 19.00 
DÁNSKÁ DÍVKA – filmový klub 
Velká Británie 2016. Film líčí příběh muže, 
který se ve snaze najít sebe sama, vydal tam, 
kam před ním ještě nikdo nikdy nevkročil.  
A příběh ženy, jež ho při jeho hledání podpo-
rovala, i když věděla, že ho v případě úspě-
chu navždy ztratí.

11. 3. a 13. 3. v 17.30
RODINKA BELIEROVÝCH
Francie/Belgie 2016. Jednoho dne učitel 
hudby mladé teenagerky objeví pěvecký ta-
lent této dívky a doporučí jí účast na soutěži 
Radio France. Háček je ale v tom, že Paula 
je dcerou neslyšících rodičů, kteří jsou takřka 
závislí na jejích překladech. 

10. 3. a 11. 3. ve 20.00 
POLEDNICE
ČR 2016. Eliška s malou dcerkou se po mnoha 
letech vrací do rodné vesnice svého muže, aby 
se zde pokusila o nový začátek. Kromě vlíd-
ného přijetí sousedů ji tu však čeká i setkání  
s místní podivínkou, ženou, která ve své poma-
tené mysli vleče tíhu vlastního dávného neštěstí. 

12. 3. a 14. 3. v 17.30, 15. 3. ve 20.00  
SÉRIE DIVERGENCE: ALIANCE 
USA 2016. Systém frakcí je kompletně roz-
vrácený, rozhoří se souboj mezi jednotlivý-
mi vůdci toužícími po moci, ale všichni ve 
skutečnosti touží po jediném – po pomstě.  
A svět za plotem obklopujícím celé město se 
zdá ještě nemilosrdnější.

12. 3. a 13. 3. ve 20.00
AVE, CAESAR!
USA 2016, režie: Ethan Coen, Joel Coen. 
Produkovat hollywoodský film musí být  
o nervy, zvlášť když jistá neznámá organiza-
ce unese vaši největší hvězdu a chce za ni 
výkupné. Jenže Eddie Mannix se za ta léta 
naučil, že i tu sebevětší krizi lze vyřešit.

13. 3. v 15.30 
ALVIN A CHIPMUNKOVÉ: ČIPERNÁ JÍZDA
USA 2015. Veverky se vrací. Na Alvina, Si-

mona a Theodora čekají nová dobrodruž-
ství. Díky sérii nedorozumění Alvin, Simon  
a Theodore nabydou přesvědčení, že se 
Dave chystá v New Yorku požádat svou no-
vou přítelkyni o ruku a opustí je. 

14. 3. ve 20.00, 15. 3. v 17.30  
DEADPOOL
USA 2016. Než se stal Deadpoolem, byl Wa-
dem Wilsonem, bývalým členem speciálních 
jednotek. Když mu lékaři diagnostikovali po-
kročilé stadium rakoviny, podrobil se expe-
rimentální léčbě v rámci programu Weapon 
X, známého a populárního především mezi 
x-menovskými mutanty. 

16. 3. v 19.00
DENÍK KOMORNÉ – filmový klub 
Francie / Belgie 2015. Ambiciózní pokojská 
Célestine přijíždí na přelomu 19. a 20. století 
pracovat na francouzský venkov pro zámož-
nou rodinu Lanlairových. Musí se vyrovnat jak 
se sexuálními návrhy svého pána, tak i s ne-
vrlou paní domu, která vládne v domácnosti 
pevnou rukou. Zároveň je ale fascinována Jo-
sephem - tajuplným zahradníkem se sklony  
k antisemitismu.

17. 3. a 19. 3. v 17.30 - 2D, 18. 3.
a 20. 3. v 17.30 - 3D
KUNG FU PANDA 3                         
USA 2016. Jedna z nejúspěšnějších animo-
vaných sérií na světě se vrací a v jejím čele 
nestojí nikdo jiný než slavný kung-fu bojov-
ník, tak trochu i do šířky urostlý panda Po.

17. 3., 18. 3. ve 20.00 
SUBURRA
Itálie / Francie 2016. Stefano Sollima, režisér 
mafiánského seriálu Gomorra, se ve svém 
novém filmu Suburra vrací k tématu italské 
mafie. Neapol tentokráte vystřídá Řím a boj  
o přístav v Ostii, který se má změnit v evrop-
ské Las Vegas.

19. 3., 20. 3. ve 20.00
DVOJNÍCI
ČR 2016. Honza Rambousek je svým způso-
bem sympatický podvodník. Právě mu teče 
do bot, protože ho má v hrsti mafián Vytlou-
kal kvůli velkým dluhům. Pokud Honza neu-
kradne z galerie obraz Dívky v modrém, tak je 
s ním amen. Zachrání ho náhoda – do cesty 
se mu připlete jeho dvojník.

23. 3. v 19.00
TRABENTEM DO POSLEDNÍHO DECHU 
– filmový klub 
ČR 2015. Patrně nejznámější český cesto-
vatel současnosti Dan Přibáň podnikl svou 
dosud nejnáročnější expedici - půlroční dob-
rodružnou výpravu po Tichomoří. 

24. 3. v 17.00 a 26. 3. ve 20.00 - 2D,
25. 3. v 17.00 a 27. 3. ve 20.00 - 3D
BATMAN VS. SUPERMAN: 
ÚSVIT SPRAVEDLNOSTI 
USA 2016. Po útoku kryptonských vojsk na 

Metropolis se z Clarka Kenta stal Superman. 
Celá událost měla velký dopad na celé lid-
stvo. Najednou se nikdo necítí v bezpečí.  
V Gothamu mezitím vyčerpaný a zkušený 
Bruce Wayne znovu navrátí světu Batma-
na, aby dovedl Supermana k odpovědnosti  
a spravedlnosti.

24. 3. a 25. 3. ve 20.00 
ČARODĚJNICE
USA 2016. Rodina amerických kolonizátorů  
v 17. století zakládá svůj nový domov v pusti-
ně na okraji hlubokého lesa, o kterém se říká, 
že v něm přebývají čarodějnice. Brzy zjistí, že 
to nebyly jen povídačky.

26. 3. v 17.30, 27. 3. v 15.30
BARBIE: TAJNÁ AGENTKA
USA 2016. Nejoblíbenější kamarádka mnoha 
generací holčiček se vrací na filmové plátno. 
Řeč je o panence Barbie. Přestože loni osla-
vila pětapadesátiny, stále se může chlubit 
dokonalými křivkami.

27. 3. v 17.30
DECIBELY LÁSKY
ČR 2016. Decibely lásky jsou příběhem tří 
generací, které prožívají své touhy, sny, na-
děje i zklamání, a přitom nepřestávají věřit na 
lásku, přátelství a lidské souznění. Okolnosti 
se mění, ale věčná touha milovat a být milo-
ván zůstává.

30. 3. v 19.00
JÁ, OLGA HEPNAROVÁ – Filmový klub 
ČR 2016. Příběh mladé ženy, která v roce 
1973 nasedla do nákladního auta a v cen-
tru Prahy zabila 8 lidí. Svůj čin považovala 
za akt pomsty společnosti, která jí podle ní 
celý život ubližovala, a v roce 1975 byla jako 
poslední žena na území Československa po-
pravena.

31. 3. v 17.30
PLANETA ZVÍŘAT
Dokumentární film Planeta zvířat byl natočen 
jako oslava Země jakožto domova pro divo-
ká zvířata, která zde nacházejí zrození i smrt  
z rukou úhlavního nepřítele, člověka. Svojí 
přítomností podpoříte výstavbu a chod Ty-
gřího domu, prvního výchovně vzdělávacího 
a informačního environmentálního českého 
centra na Sumatře, které má za cíl šířit osvě-
tu na ochranu pralesů, oceánů, vody a zví-
řat. Česko indonéský projekt Green life vznikl  
v roce 2009 za účelem chránit deštné pralesy 
a jejich zvířecí obyvatele.

31. 3. ve 20.00 
GRIMSBY
Velká Británie 2016. Nobby má všechno, co 
si muž z Grimsby může přát – 9 dětí a přítel-
kyni, kterou nade vše miluje. Chybí mu jen je-
diné: jeho mladší bratr Sebastian, kterého už 
28 let marně hledá. Když Nobby svého brat-
ra konečně najde, netuší, že má před sebou 
nejnebezpečnějšího agenta MI6, který právě 
odhalil tajné plány teroristického útoku. 
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Kulturní pozvánky

KNIHOVNA

1.3. - 31.3., studovna-čítárna - Ze zimy jaro 
se probouzí. Libor Šebesta – amatérský fo-
tograf z Bohuslavic. 
2. 3. v 17.00,  studovna-čítárna – Probuzené 
zdraví – nařiďte správný čas. Přednáška dieto-
loga a hloubkového psychologa Sama Fujery.
7. 3. v  9.00 – Setkání s  uživateli Centra 
sociálních služeb Kyjov na téma Mód-
ní proměny české ženy. Přednáška a mini 
módní přehlídka uspořádána k Mezinárodní-
mu dni žen. Vítána i široká veřejnost.
9. 3. v 17.00,  studovna-čítárna - Duchovní 
smysl tantrického pojímání sexu – před-
náška Ing. Zdeňka Zamazala. 
9. 3. v 17.00  – Vyhlášení nejlepších čte-
nářů za rok 2015 – v rámci celostátní akce 
„Březen měsíc čtenářů“ zaměřené  na podpo-
ru čtenářství. Dále v programu: pozvaní hosté,  
hudební vystoupení, zhodnocení chodu knihov-
ny za uplynulý rok, vize knihovny na rok 2016. 
V  termínu 7. 3. – 11. 3. amnestie upomínek  
a registrace pro nové čtenáře zdarma. 
15. 3. v  13.15, tělocvična ZŠ Bohuslavice – 
Turnaj v pexesu pro děti. Oblíbená hra rozví-
jející paměť, rychlost a postřeh. Soutěž o ceny. 
16. 3. v 17.00,  studovna-čítárna – Děti a Feng  
shui. Nejen hra a odpočinek, ale i učení  
a soustředění. Přednáška Ivy Matyášové, 
lektorky a poradkyně metody Feng Shui.
17. 3. v 17.00, přednáškový sál – Jsem dů-
chodce, no a? Přednáška L. Kloud

RADNIČNÍ GALERIE

1. 3. – 30. 3. 
VÝSTAVA OLEJOMALEB BRNĚNSKÉHO 
MALÍŘE JIŘÍHO KNETLA "OBRAZY"
Autor je pravidelným účastníkem Ždánického 
plenéru a představil se v Kyjově již několikrát 
v rámci kolektivních výstav účastníků plené-
ru. Ztvárňuje krajinu technikou barevných 
bodů a skvrn a navazuje  výrazem své tvorby 
na mistry impresionismu a pointilismu z po-
čátku éry moderního malířství. Vernisáž vý-
stavy se uskuteční 1. 3. v 17.00 v prostorách 
galerie.

ČAJOVNA A GALERIE

14. 3. v 16.30
VERNISÁŽ VÝSTAVY PRKÝNKA
KAREL HLAVICA – výstava řezbářských prací. 
O doprovodný kulturní program se postará ky-
tarové duo Zdeněk a Igor.

PRAŽÍRNA

12.3. ve 20:30 
KONCERT DUA DEŠI 
Etno-jazzové duo Deši s ústeckými kořeny 
představuje svou instrumentální performanci 
prověřenou na evropské klubové scéně. Já-
drem tvorby je komunikace mezi didgeridoo 
a baritonsaxofonem podpořená dechovou 
rytmikou. Tato neotřelá a zvukově originální 

dvojice vybavená specifickými perkusivními 
vynálezy posunula svou performanci na zá-
žitkovou groovy koláž na pomezí jazzu, mi-
nimalismu a world-music. Stále je ale věrná 
akustickému přístupu. 

JANČOVKA

Biologické večery na Jančovce
16. 3. v 17.00 
PŘEDNÁŠKA PALMOVÝ OLEJ - 
EKOLOGICKÝ GLOBÁLNÍ MASAKR
Produkce palmového oleje ničí přírodu tropů 
v rozsahu, který nemá obdoby. Zabíjí posled-
ní divoké populace orangutanů a tygrů. Je 
možné zastavit palmoolejovou lobby?  Před-
náší Zuzana Galle z ČSOP Morava.
 
21. 3. v 17.00 
PŘÍRODA VÝCHODNÍHO TURECKA 
Botanik RNDr. Libor Ambrozek bude vyprá-
vět o orchidejích, lesích a horách Kurdistánu 
s ukázkami svých fotografií.
Obě akce pořádá Jančovka a ČSOP Kyjov.
 

GALERIE DOMA
  
11. 3. v 17.30 
MICHAL ŠMERAL - SOCHY 
Michar Šmeral je výrazný absolvent sochař-
ského ateliéru Michala Gabriela FaVU VUT  
v Brně, který má za sebou realizace ve veřej-
ném prostoru i řadu výstav. Úvodní slovo Bar-
bora Lungová. Výstava potrvá do 31.3. 2016.

DOBROVOLNICKÉ CENTRUM 
A KLUB DOBROVOLNÍKŮ

Za Stadionem 1358,  Kyjov, tel. 776 161 649
Zveme všechny dobrovolníky i zájemce  
o dobrovolnictví. 
Středa 14:00 – 16.00 – po domluvě kdykoli
Program Klubu dobrovolníků:
14. 3. v 15.00 - Velikonoční tvoření
30. 3. v 15.00 - Program Klubu dobrovolní-
ků bude dle zájmu účastníků.

CENTRUM PRO RODINU KYJOV

Palackého třída 64, 697 01 Kyjov (fara) tel. 
+420 728 759 816 (Radek Šváb) cprkyjov@
ado.cz, www.kyjov.dcpr.cz
12. 3. tělocvična DDM - Autíčkování. 14.00 
– 16.00 - pro děti do věku 11 let s doprovo-
dem rodičů. 17.00 – 19.00 - pro děti od 12 
let a rodiče. Připraveny budou auta a tratě. 
Každé pondělí od 17.30 tělocvična ZŠ Ko-
menského na Újezdě - Malý fotbálek. Pro 
holky i kluky ve věku od 5 let. 
Každé pondělí 18.00 - 19.30 Cvičení pro 
těhotné – pro maminky, které chtějí i v těho-
tenství dělat něco pro sebe.
Každé pondělí 19.00 – 20.30 Tančení a roz-
jímání při poslechu žalmů – Izraelské tance.
Každou středu 10.00 - 12.00 Setkávání 
maminek na mateřské dovolené u kávy, 

ale především nad Biblí – „Modlitby matek“. 
V prostorách KMK na Mlýnské ulici.
Každou středu 16.15 – 16.50 Dětská schó-
lička – pro děti, co umí, ale i neumí zpívat.
Každé poslední pondělí od 15.00, v prosto-
rách CPR Setkání seniorů. Jednou za měsíc 
ve čtvrtek od 9.00 - posezení při kávě a filmu 
pro seniory. Přijďte mezi nás a zpříjemněte 
si čas pohodovou snídaní a fajn promítáním.
Jednou za čtrnáct dnů v pátek od 16.15 se 
v  prostorách CPR schází dětské Spolčát-
ko. Je určeno pro děti jak předškolního, tak 
školního věku. 
Manželské večery. Celosvětový program 
pro manžele jakéhokoli věku, vyznání a barvy 
pleti. Na večery je nutné se přihlásit.
Veškeré informace naleznete také na 
www.kyjov.dcpr.cz 

KLUB MAMINEK

Do odvolání z technických důvodů zavřeno.
Veškeré informace naleznete také na 
www.kmk.wbs.cz

Knižní noviny
Zázraky se dějí. Jak mě džungle
vrátila zpět
Juliane Koepckeová, 260 stran
Když se Juliana Koepckeová zřítila s leta-
dlem do pralesa peruánské džungle a jako 
jediná z cestujících přežila, rozpomněla se 
na dětství strávené s rodiči v pralese, kde 
žila obklopená zvířaty a tropickými rost-
linami. Až teď, po 40 letech se konečně 
rozhodla vyprávět svůj příběh. Strhujícím 
způsobem líčí ráj svého dětství a to, jak se 
pro ni tropický deštný les stal školou pře-
žití a podnětem pro celoživotní poslání. 

František, papež chudých
Andrea Tornielli, 172 stran
František je známý svou skromností, jako 
kardinál žil v malém bytě, sám si vařil a jez-
dil městskou dopravou. Aby dostál svému 
přesvědčení, že každý duchovní musí stejně 
jako první křesťané chodit mezi ty nejpotřeb-
nější, světil svátky v chudých čtvrtích nebo 
v nemocnicích. Podle svědectví druhých 
je srdečný a laskavý člověk, jehož slova  
o prostším životu církve vyplývají z hlubo-
kého přesvědčení. Začátek jeho pontifikátu 
dává tušit novou cestu.

Příběhy ze zámku
Jan Nedoma, 80 stran
„Příběhy ze zámku“ volně navazují na 
„Příběhy z malého domku“, které se sta-
ly událostí literatury pro děti v roce 2013. 
Když je budete číst dětem anebo i děti 
samy, atmosféra příběhů vám bude nabí-
zet dojem „tak nějak by to mohlo být i ve 
skutečnosti“. Ilustrace Denisa Grimmová.
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Kultura

Reprezentační Ples

Ceny do hlavní tomboly věnovaly firmy a společnosti:

Ceny do malé tomboly věnovali:

Zemní a stavební 
práce Horáček

Město Kyjov

Gastronom
restaurace

Generální partner plesu:

Hlavní partner plesu:

Partneři plesu:

Pořadatelé plesu:

A 

Premiérová 
hodina

19:00
Reprízy

ve 23 / 03 / 07 / 11 / 15 hod.
čas vys. název pořadu

 00:00:00 Magazín Hodonín 

 00:10:00 Magazín Kyjov 

 00:20:00 Magazín Veselí n/Moravou 

 00:30:00 PO - ST  Magazín Sport  - premiéra PO
ČT - NE  CZ & SK magazín - premiéra ČT

 00:45:00 Videotextové info / programové přílohy 

Premiérová 
hodina

17:00
Reprízy

 ve 21 / 01 / 05 / 09 / 13 hod.
čas vys. název pořadu

 00:00:00 Magazín Hodonín – premiéry ÚT, PÁ

 00:10:00 Magazín Kyjov – premiéry ÚT, PÁ

 00:20:00 Magazín Veselí n/Moravou – premiéry ÚT, PÁ

 00:30:00 Magazín Valašsko – premiéry PO, ST, PÁ

 00:45:00 Magazín Region  – premiéry PO, ČT

Premiérová 
hodina

18:00
Reprízy

ve 22 / 02 / 06 / 10 / 14 hod.
čas vys. název pořadu

 00:00:00 Magazín Uherské Hradiště – premiéry PO, ST, PÁ

 00:10:00 Magazín Uherský Brod – premiéra PÁ

 00:20:00 Zlínský kraj – premiéry ÚT, PÁ

 00:30:00 Magazín Region – premiéry PO, ČT

 00:45:00 Videotextové info / programové přílohy 

Premiérová 
hodina

20:00
Reprízy

ve   24 / 04 / 08 / 12 / 16 hod.
čas vys. název pořadu

 00:00:00 Magazín Uherské Hradiště – premiéry PO, ST, PÁ

 00:10:00 Magazín Uherský Brod – premiéra PÁ

 00:20:00 Zlínský kraj – premiéry ÚT, PÁ

 00:30:00 PO - ST  Magazín Sport – premiéra PO
ČT - NE  CZ & SK magazín – premiéra ČT

00:45:00 Živá kamera /programové přílohy 

TVS I NA SATELITU 

V PROGRAMU REGIONÁLNÍ TELEVIZE CZ 

DENÍKY o délce 15 minut můžete zhlédnout 
v 6 vysílacích vstupech denně  premiéra - 18:00  

reprízy  - 22:00, 02:00, 06:00, 10:00, 14:00

ONLINE na www.tvslovacko.cz

Možnosti příjmu:   • kabelové rozvody 
 • IP TV 
 • satelit 

volně dostupné na

MULTIPLEX 4 - kanál 42 a 45 
pozemní digitální vysílání

Možnosti příjmu:   • kabelové rozvody 
 • IP TV 
 • satelit 

volně dostupné na

MULTIPLEX 4 - kanál 42 a 45 
pozemní digitální vysílání

24hodinový program 
Regionální televize TVS

B 

C 

D

Platné od 4. 1. 2016

Provozovatel programu TVS

IT & KOMUNIKACE ONLINE
Internet bezpečně

A – Z, s.r.o., Kyjov
LINIE, Kobzová Libuše
AHORN CZ, s.r.o., Vlkoš
M+K, prádlo, Marie Luňáková
AKVARISTIKA, Jana Schielová
MAX SHOP, Thi Minh Ty Tran
AUTODÍLY, Král Karel
MAX STYLE, Kadeřnický salon, Nikola Ledvinová
BOMO – DĚTSKÉ ZBOŽÍ, Alena Bednárková
Město HODONÍN
BOTY BAŘINOVÁ
Město VESELÍ NAD MORAVOU
BREZINA TRADING s.r.o., NÁBYTEK SKLEŇÁK
MUDR. HELENA JEŘÁBKOVÁ
BYTOVÝ TEXTIL, Jiřina Růžičková
GRATULANT - Navrátilová Eva
BYTOVÝ TEXTIL, Škodák
NĚHA, Irena Trutmanová
CUKRÁRNA U RADNICE, Olga Bochýnková
NEMOCNICE KYJOV
CUPO, CUKRÁŘSKÉ POTŘEBY KYJOV
OBUV – NETBOL KYJOV
CYKLOCENTRUM, Lucie Švrčková
OBUV, Pham Viet Thang

ČAJOVNA GALERIE, Jindřich Pleva
ODĚVY, Jarmila Kolaříková
ČSAD KYJOV
ODĚVY, MÓDA PROSTĚJOV
DOMOV HORIZONT
OPTIKA JAROSLAV RAŠTÁK
ELEGANCE  PLUS, Vladimíra Svobodová
PHCOMP Petr Hlavinka, VÝPOČETNÍ TECHNIKA
ELEKTRO KYJOV - Jaroslav Marhefka
PIZZERIE U MARTINA, s.r.o.
E.ON ČESKÁ REPUBLIKA, s.r.o.
SLUNÍČKO BAZAR, Ludmila Vráblíková
FASHION KYJOV, Veronika Němcová 
STARSLEEP s.r.o.,  MATRACE – POSTELE – ROŠTY
FISHING CENTRUM, Bernarda Vojáčková
STUDIO QUATRO, KADEŘNICTVÍ
GALANTERIE, Marcela Němcová
SVĚT KOBERCŮ KYJOV
GALANTERIE ŠALŠOVÁ
SWISSPHARMA, LÉKÁRNA U ZLATÉ KORUNY
GARDENIA, Ing. Selucký Miroslav 
ŠKROMACH ZDENĚK
HOSPODÁŘSKÉ POTŘEBY, Jaroslav Válek
ŠROUBÁRNA KYJOV

HOTEL BUCHLOV – RESTAURANT & SPA
TETA DROGERIE
IML DIET, BRNO
TEXTIL A ODĚVY, Zdeňka Foukalová
J.L. BYTOVÉ DOPLŇKY, Jitka Lokajová
TEXTIL, Hana Dohnalová
KADEŘNICTVÍ MARCELA KÄMPFOVÁ, KYJOV
TEXTIL PANORAMA, Hanh Leová
KOŽENÁ GALANTERIE FUKANOVÁ-ŠRAHŮLKOVÁ
TV SLOVÁCKO
KUCHYŇKA, Králíková Jana
VIGOSS JEANS, Svatoborská 363
KVĚTINY, Aleš Rajsigl + Michal Kobliha
VINOTÉKA KYJOV, Pavel Navrátil
KVĚTINY BÁRA, Rozsývalová Barbora
VINOTÉKA NA ŠPICI
KVĚTINY KAMELIA, Andrea Jarošová
VISTA CAR KYJOV
KYTARY KYJOV, Jaroslav Marhefka
ZAHRADNÍ ARCHITEKTURA, Martina Ištoková
LIKOL, spol s.r.o. 
ZDRAVÍČKO KYJOV, Pavla Stehlíková
LILA – prodejta textilu, Svatoslava Baďurová
ZLATNICTVÍ AURUM
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JAK NALADIT TVS: 
Regionální televize TVS je šířena jako samostatný 
program v rámci multiplexu 4. Jihomoravský kraj, 
vysílač Podvorov, kanál 45 - frekvence 666 MHz. 
Naladíte buď pomocí automatického ladění nebo 
laděním ručním – zvolením čísla kanálu 42 pro Zlín-
ský kraj nebo 45 pro Jihomoravský kraj.
KABELOVÝ PŘÍJEM UPC: 
Zlín, Otrokovice, Uh. Hradiště, Hodonín, Brno, Vy-
škov a Veselí nad Moravou. Program TVS vysílá na 
vlastním kanálu v kabelové síti UPC na pozici 122.
JINÉ MOŽNOSTI PŘÍJMU KABELEM: 
Kyjov a obce na Kyjovsku, Ostrožská Nová Ves, 
Ostrožská Lhota, Bzenec. Zde je možný příjem 
TVS v místní kabelové síti. V Ostrožské Lhotě se 
jedná o analogový signál v kabelové síti NOEL. 
V Ostrožské Nové Vsi a Bzenci jde o kabelové 
rozvody společnosti KT.CZ. V Kyjově a okolí je  
k dispozici digitální i analogový signál pro všechny 

A 

Premiérová 
hodina

19:00
Reprízy

ve 23 / 03 / 07 / 11 / 15 hod.
čas vys. název pořadu

 00:00:00 Magazín Hodonín 

 00:10:00 Magazín Kyjov 

 00:20:00 Magazín Veselí n/Moravou 

 00:30:00 PO - ST  Magazín Sport  - premiéra PO
ČT - NE  CZ & SK magazín - premiéra ČT

 00:45:00 Videotextové info / programové přílohy 

Premiérová 
hodina

17:00
Reprízy

 ve 21 / 01 / 05 / 09 / 13 hod.
čas vys. název pořadu

 00:00:00 Magazín Hodonín – premiéry ÚT, PÁ

 00:10:00 Magazín Kyjov – premiéry ÚT, PÁ

 00:20:00 Magazín Veselí n/Moravou – premiéry ÚT, PÁ

 00:30:00 Magazín Valašsko – premiéry PO, ST, PÁ

 00:45:00 Magazín Region  – premiéry PO, ČT

Premiérová 
hodina

18:00
Reprízy

ve 22 / 02 / 06 / 10 / 14 hod.
čas vys. název pořadu

 00:00:00 Magazín Uherské Hradiště – premiéry PO, ST, PÁ

 00:10:00 Magazín Uherský Brod – premiéra PÁ

 00:20:00 Zlínský kraj – premiéry ÚT, PÁ

 00:30:00 Magazín Region – premiéry PO, ČT

 00:45:00 Videotextové info / programové přílohy 

Premiérová 
hodina

20:00
Reprízy

ve   24 / 04 / 08 / 12 / 16 hod.
čas vys. název pořadu

 00:00:00 Magazín Uherské Hradiště – premiéry PO, ST, PÁ

 00:10:00 Magazín Uherský Brod – premiéra PÁ

 00:20:00 Zlínský kraj – premiéry ÚT, PÁ

 00:30:00 PO - ST  Magazín Sport – premiéra PO
ČT - NE  CZ & SK magazín – premiéra ČT

00:45:00 Živá kamera /programové přílohy 

TVS I NA SATELITU 

V PROGRAMU REGIONÁLNÍ TELEVIZE CZ 

DENÍKY o délce 15 minut můžete zhlédnout 
v 6 vysílacích vstupech denně  premiéra - 18:00  

reprízy  - 22:00, 02:00, 06:00, 10:00, 14:00

ONLINE na www.tvslovacko.cz

Možnosti příjmu:   • kabelové rozvody 
 • IP TV 
 • satelit 

volně dostupné na

MULTIPLEX 4 - kanál 42 a 45 
pozemní digitální vysílání

Možnosti příjmu:   • kabelové rozvody 
 • IP TV 
 • satelit 

volně dostupné na

MULTIPLEX 4 - kanál 42 a 45 
pozemní digitální vysílání

24hodinový program 
Regionální televize TVS

B 

C 

D

Platné od 4. 1. 2016

zákazníky sítě IT SELF (Moravianet). V analogo-
vém režimu je TVS na kanálu na S5. V digitálním 
režimu se po automatickém naladění objeví TVS 
na 82. místě nabídky, frekvence 298 MHz.
VLASTNÍ DISTRIBUCE REGIONÁLNÍ TELE-
VIZE TVS: 
Uherské Hradiště, Uherský Brod, Staré Město, 
Kunovice a okolí. 
ZPRAVODAJSTVÍ REGIONÁLNÍ TELEVIZE 
TVS NA SATELITU: 
TVS je součástí vysílání Regionální televize 
CZ (vždy v 18.00, 22.00, 02.00, 06.00, 10.00  
a 14.00 hod.). Program Regionální televize CZ 
naladíte na: Satelit ASTRA 3B (23,5°V, frekven-
ce12070/H, SR 27500, FEC 3/4, kódování žád-
né (FTA). 
Internetový on-line stream na adrese 
www.tvslovacko.cz

Fašankové koblihy: 
vůně babiččiny kuchyně

Boží milosti: o fašanku nesmí chybět

Bez koblih by si naši předkové oslavy fašanku, 
tedy počátku masopustu, nedovedli vůbec před-
stavit. Přitom se nejedná o pečivo v pravém slo-
va smyslu, jednoduše proto, že se nepeče, ale 
smaží v rozpáleném oleji. Pro lidovou kuchyni je 
tato příprava pečiva naprosto výjimečná. Každo-
pádně jsou ale stejně jako tradiční pečivo připra-
vovány z jemného kynutého těsta a ještě k tomu 
zdobeny povidly a cukrem. A každý zmrzlý fašan-
čář vám potvrdí, že nejlépe chutnají ještě horké.
Suroviny: 1/2 kg hladké mouky, ¼ litru mléka, 
5 lžic cukru, 50 g kvasnic, 4 žloutky, 1 štamprle 

rumu, 2 brambory, povidla dle potřeby, olej.
Postup: Z  teplého mléka uděláme kvá-
sek, pak přidáme 4 žloutky, štamprli rumu 
a dva uvařené, jemně nastrouhané bram-
bory. Vypracujeme hodně vláčné těsto, 
které přikryjeme utěrkou a necháme v tep-
le kynout. Pak vyhazujeme lžičkou malé 
bochánky, které necháme zase trochu 
nakynout. Pak prstem uděláme uprostřed 
důlek a vhazujeme do rozpáleného oleje. 
Hotové pocukrujeme a do důlku přidáme 
povidla. 

Stejně jako koblihy jsou i boží milosti jedním 
z  nejtradičnějších symbolů fašanku. Křehké 
pečivo obalované v cukru se ale nosilo také 
jako dárek na návštěvu nebo šestinedělkám 
do kouta, protože se jedná o pečivo trvanlivé 
a nenadýmavé, které díky cukru dodalo čer-
stvé mamince dostatek energie. Na smažení 
božích milostí, stejně jako na přípravu koblih, 
jsme do Památkového domku v  Kunovicích 
pozvali místní rodačku a kuchařku z nejzku-
šenějších, paní Boženu Staškovou. 
Suroviny: 1 pohárek žloutků, hladká mouka, 
1 neplný pohárek šlehačky, trocha smetany, 
kousek kvasnic (asi jako fazolka), šťáva z cit-
ronu, cukr moučka, vanilkový cukr, olej.
Postup: Smícháme žloutky a šlehačku, 
v troše smetany rozmícháme kvasnice s tro-
chou cukru a šťávy z citronu. Spojíme, přidá-
me mouku a pořádně vypracujeme ne příliš 
husté těsto. Poté vyválíme na tloušťku nud-
lového těsta (spíše tenčí) a vykrajujeme tva-
ry dle libosti. Nakrojíme i uprostřed. Mezitím 

rozpustíme olej (ne tuk) a rychle smažíme. 
Hotové obalujeme v cukru (moučka + va-
nilkový).
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Mistrovství světa v hokejbale s kyjovskými hráči
Anglický Sheffield bude od 6. do 12. čer-
vence 2016 hostit Mistrovství světa juniorů 
v hokejbale. Šampionát proběhne současně 
pro tři věkové kategorie do 16 let, 18 let a 
20 let. Reprezentace České republiky se při-
pravuje již druhým rokem na kempech, kde 
se hráči sehrávají a zároveň probíhá jejich 
finální výběr. V  současném užším výběru 
reprezentace do 18 let má Kyjov hned dva 
hráče. Jsou to Matěj Fraňo a Aleš Kmenta. 
Ve výběru kategorie do 16 let pak další dva: 
Lukáše Tomana a Tomáše Pichlera. Všichni 
čtyři se zúčastnili mistrovství světa juniorů 
před dvěma lety v Bratislavě, kde vybojova-
li bronzové medaile. Kluci na sobě neustá-
le pracují. Připravují se v domovském klubu 

HBK Kyjov pod vedením zkušeného trené-
ra Pavla Šedíka, který je s  nimi od samých 
začátků. Nic není zadarmo. Trénují čtyřikrát 
týdně společně s týmem a navíc každý hráč 
sám individuálně. Bez toho by to nešlo. Kon-
kurence je obrovská a míst v reprezentačním 
týmu je jen 22. Všichni už před dvěma lety 
mistrovství světa zažili a chtějí se probojovat  
i na to letošní do Sheffieldu. Vše mají ve svých 
rukou. Záleží jen na nich, jak s příležitostí na-
loží. Čtyři kyjovští hráči v užším reprezentač-
ním výběru České republiky, to je obrovský 
úspěch. Budeme jim držet palce. Podrobné 
informace o Mistrovství světa naleznete na 
www.facebook.com/sheffield2016

Martin Vaculík, 
Hokejbalové centrum mládeže HBK Kyjov

V Kyjově se hrál turnaj 
v ženském fotbalu
V Kyjovské sportovní hale bylo v sobotu 13. úno-
ra rušno. Dvanáct týmů žen a juniorek, z  toho 
tři ze Slovenska, si to rozdalo v  halovém fotba-
le. Mezi účastníky byli: Beluša - ženy a juniorky, 
Myjava - juniorky, Kohoutovice - ženy i juniorky, 
H. Heršpice - juniorky, Šardice - ženy, Ivančice - 
ženy, Kotvrdovice - ženy,  Líšeň - ženy a dva týmy  
z Vlkoše. Bylo odehráno 36 zápasů, to je 474 mi-
nut čisté hry. Každý tým hrál 6 zápasů, což je 85 
minut čisté hry. Padlo celkem 75 gólů.  Turnaje 
se zúčastnilo 119 hráček. Rozhodovala dvojice 
zkušených rozhodčích – Luboš Drozdy a Michal 
Gasnárek. K vidění byly vyrovnané zápasy, s při-
bývajícími koly soutěže se odehrávalo čím dál více 
zajímavých a napínavých soubojů. O vyrovnanosti 
svědčí už výsledky ve skupinách, kdy ve skupině 
B měly hned tři týmy stejný počet bodů. Byly to 
Myjava, Vlkoš a Horní Heršpice. Všechny měly 
zároveň vyrovnané skóre a vzájemně spolu remi-
zovaly, takže o postupu nakonec rozhodoval větší 
počet vstřelených branek. Druhé místo ve skupině 
obsadily Heršpice se skóre 7:7, třetí byl Vlkoš se 
skóre 5:5 a čtvrtá Myjava, skóre 3:3. Tady fotbal 
ukázal tenkou hranici mezi úspěchem (boj o tře-
tí místo) a neúspěchem (osmé místo). Pořádající 
DFO Vlkoš nasadil dva týmy a oba podávaly so-
lidní výkony. Zelený tým bojující o body ve skupině 
B prohrál jen jeden zápas a ve třech remizoval. 
Jedno utkání vyhrál ve skupině a druhé v souboji 
o celkové umístění. V tomto týmu nastoupily pře-
vážně mladší hráčky. Druhý tým DFO Vlkoš – žlutý 
neprohrál ve skupině ani jeden zápas a skončil  
v ní na prvním místě, když dosáhl skóre13:4. 
V souboji o celkové prvenství remizoval se Šardi-
cemi 0:0, i když v zápase měl šancí ke skórování 
víc než dost, nastřelil dvakrát tyčku a jednou břev-
no. Nakonec penaltová loterie přinesla úspěch 
dívkám Šardic, když rozhodovala až pátá série. 
A opět paradox, který je možné zažít ve fotbale: 
rozhodující penaltu neproměnila nejlepší hráčka 
turnaje, která mimo to nastřílela i pět gólů. Finále 
tak vyneslo na první místo tým Šardic, který byl 
původně náhradníkem a do hry se dostal až po 
odřeknutí mužstva ze Svatého Jura. 

Josef Novosad, DFO Vlkoš 

Vycházky s turisty
1. 3.  Kyjov – Svatobořice 
 6,2 km, 9.00 - pěšky od aut. stanice
8. 3.  Bzenec – hrad – Moravský Písek 
 6 km, 9.07, vlak
15. 3.  Staré Hutě – Salaš 
 8 km, 10.30, bus
22. 3. Sudoměřice – Baťův kanál – Rohatec 
 6,8 km, 8.37, vlakové nádraží
29. 3. Rohatec – Dubňany 
 11 km, 8.37, vlakové nádraží

Sportovci z Kyjova patří mezi nejlepší 
na okrese Hodonín
Kyjovský kulturní dům ve čtvrtek 4. února  
zaplnily známé tváře a sportovní osobnosti 
z celého regionu. Právě v královském městě se 
totiž uskutečnilo slavnostní vyhlášení Nejlep-
ších sportovců okresu Hodonín za rok 2015. 
Důležité role v  téměř dvouhodinovém pro-
gramu patřily i zástupcům pořádajícího Kyjo-
va. Hned první cenu slavnostního večera za 
příkladnou podporu sportu obdrželo město. 
Trofej od předsedy Okresního sdružení České 
unie Sportu Vojtěcha Bártka převzal místosta-
rosta Antonín Kuchař. O pozornost si však řekl 
i Radim Mezihorák. Mladý kouč kyjovských 
basketbalistů byl zvolený trenérem okresu.
„Moc si toho vážím. Určitě to není práce jenom 
má, ale i  mých kolegů, kteří mě podporují,“ 
řekl trenér TJ Jiskry Kyjov Radim Mezihorák.
I v dalších kategoriích hráli kyjovští sportovci 
prim. Talenty okresu se v  loňském roce sta-
li cyklista Václav Kočařík a biketrialistka Iva 
Antlová. Cenu obdržela i florbalistka Natá-
lie Janečková a běžkyně Jiřina Maradová. 
Mezi chlapci byli loni nejúspěšnější biketria-
lista František Andrle, karatista Martin Luža 
nebo fotbalista Libor Pernica. Mezi sportovci 
s hendikepem se radovala Stanislava Barto-
níková. Členka Jiskry Kyjov se věnuje simulo-

vané zvukové střelbě, kde patří mezi nejú-
spěšnější v  celé České republice. Osobností 
Hodonínska se stal šestasedmdesátiletý Jiří 
Vinca, který celý život zasvětil sportu v Kyjově. 
 „Kyjovu jsem zůstal věrný ve všem. To 
znamená v kopané, basketbalu a dokonce  
i v hokeji. Jako hráč, funkcionář a trenér. Do-
konce jsem jednu dobu musel podepisovat 
takové prohlášení, že jsem kmenový basket-
balista, když se hrála v Kyjově druhá basket-
balová liga mužů,“ řekl bývalý hráč, funkcio-
nář a trenér Jiří Vinca. Sympaťákem roku se 
stal známý cyklista a olympionik Jan Bárta. 
Kyjovský odchovanec se kvůli soustředění  
a závodům na Mallorce pořadatelům omluvil, 
a tak za něj převzal cenu bývalý trenér Vladi-
mír Hušek. Ten přítomné pozval na společné 
mistrovství České a Slovenské republiky v sil-
niční cyklistice, které se v Kyjově a v Hodoníně 
uskuteční na konci června. Na pódiu se kromě 
sportovců a pozvaných hostů představili i čle-
nové Domu dětí a mládeže. Galavečer, který 
moderoval Michal Chylík, svým vystoupením 
zpestřila také děvčata z Aerobic klubu Nely 
Kostihové, mažoretky, břišní tanečnice a další 
účinkující. 

(red)

Osobnost Hodonínska Jiří Vinca.
Stanislava Bartoníková 
se věnuje simulované zvukové střelbě
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KYJOV, roh ulice Jungmannovy a Svatoborské, č.p. 23
naproti OD Skleňák

Kč

www.modaprostejov.cz

59

TOTÁLNÍ

Likvidujeme dámské kalhoty od 59,- Kč, dámské a pánské kabáty za 
jednotnou cenu 999,- Kč, pánské kalhoty se slevou až 50%, pánské
obleky ve všech velikostech a spoustě druhů materiálů a další zboží 
za super nízké ceny! Všechny ceny jsou uvedeny na jednotlivých kusech
zboží! Nabídka platí do vyprodání zásob. A pozor, akce navíc!! Pokud
odevzdáte tento kupon při nákupu libovolné pánské košile, tak Vám 
při placení odečteme skvělých 200,- Kč! Jeden kupon lze použít pro 
nákup dvou košil. Akci nelze kombinovat s jinou probíhající akcí. 
Přijďte výhodně nakoupit, těšíme se na Vás! Platnost kuponu je 7 dnů.

likvidujeme

LIKVIDACE

zboží
od šokujících

,-

VŠE
HO

ZIMA JEŠTĚ 
NESKONČILA

Není briketa 
jako briketa

Průkaz Energetické 

Náročnosti Budov

zhotovím rychle, levně

tel: 739 036 734

penbjanbu@gmail.com

Reklama v Kyjovských novinách
tel.: 777 786 787
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